

24

**MINUTA DA PROPOSTA
À PREFEITURA MUNICIPAL DE MONSENHOR TABOSA/CE.
PREGÃO PRESENCIAL N.º: GM-PP001/21-SRP
COMISSÃO DE PREGÃO**

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONSENHOR TABOSA/CE
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
Fis. 1948
Ass

**PROPONENTE: J P DE SOUSA NASCIMENTO-ME.
CNPJ N.º: 29.089.715/0001-44.
ENDEREÇO: RUA GENERAL SAMPAIO, N.º 1044, SALA 04
BAIRRO: CENTRO
CIDADE: NOVA RUSSAS/CE.
FONE: (88) 999137062**

Prezados Senhores,

Apresentamos a Vossas Senhorias nossa proposta de preços, conforme planilha abaixo, referente ao PREGÃO PRESENCIAL N.º GM-PP001/21-SRP, cujo objeto é a **REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATENDER PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE MONSENHOR TABOSA CE.** Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento do objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

Declaramos que no preço proposto, estão inclusos todos os custos necessários para o fornecimento do objeto da licitação em referência, bem como todos os tributos, encargos trabalhistas, comerciais e quaisquer outras despesas que incidam ou venham a incidir sobre o objeto desta licitação, e que influenciem na formação dos preços desta Proposta. Declaramos, ainda, que assumimos inteira responsabilidade pela entrega dos serviços, e que serão entregues até 05 (cinco) dias a partir da data de recebimento da Ordem de serviços.

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	MARCA	UND	TOTAL	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	ALMOFADA PARA CARIMBO AZUL N.º 3	RADEX	UND	200	R\$4,91	R\$982,00
2	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO BASE PLÁSTICA, MEDINDO 15CMX5,5CM COM FELTRO MARCIO	CIS	UND	152	R\$5,01	R\$761,52
3	ARQUIVO MORTO DE POLIPROPILENO COR VARIADA 350X130X245MM POLIONDA	ALAPLAST	UND	290	R\$5,28	R\$1.531,20
4	BLOCO PARA ANOTAÇÕES, COM ADESIVO REMOVIVEL, MEDINDO 76X102MM COM 100 FOLHAS, COR AMARELA	3M	UND	710	R\$4,58	R\$3.251,80
5	CALCULADORA COM 12 DIGITOS	SHENG	UND	108	R\$31,64	R\$3.417,12
6	CAIXA PARA CORRESPONDÊNCIA, TRIPLA EM ACRILICO	ALAPLAST	UND	49	R\$61,14	R\$2.995,86
7	CARBONO PRETO DE 1 FACE CAIXA COM 100 FOLHAS	CIS	CX	97	R\$38,21	R\$3.706,37
8	CLIFE NIQUELADO 8/0 FABRICADO COM ARAME DE AÇO COM TRATAMENTO ANTI FERRUGEM. CX C/ 25	JOCAR OFFICE	CX	450	R\$3,67	R\$1.651,50
9	CLIFE NIQUELADO 6/0 FABRICADO COM ARAME DE AÇO COM TRATAMENTO ANTI FERRUGEM. CX C/30	JOCAR OFFICE	CX	510	R\$3,78	R\$1.927,80
10	CLIFE NIQUELADO 3/0 FABRICADO COM ARAME DE	JOCAR OFFICE	CX	510	R\$3,92	R\$1.989,20

RUA GENERAL SAMPAIO, N.º 1044, SALA 04,
BAIRRO CENTRO
NOVA RUSSAS/CE.
CNPJ N.º 29.089.715/0001-44 - FONE: (88) 999137062
E-MAIL: trtservicos1@gmail.com

(Handwritten signatures and initials)

	AÇO COM TRATAMENTO ANTI FERRUGEM. CX C/50 UND					
11	CLIQUE NIQUELADO 2/0 FABRICADO COM ARAME DE AÇO COM TRATAMENTO ANTI FERRUGEM. CX C/100 UND	JOCAR OFFICE	CX	820	R\$2,87	R\$2.353,40
12	CORRETIVO CX C/ 12 - ESPECIFICAÇÃO - CORRETIVO, A BASE DE ÁGUA, PARA USOS DIVERSOS. EMBALAGEM, COM 18 ML DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE E SELO DO INMETRO.	BIC	CX	108	R\$16,15	R\$1.744,20
13	ELÁSTICO DE BORRACHA NATURAL AMARELO PACOTE COM 100GR	MERCUR	PCT	101	R\$4,24	R\$428,24
14	ESTILETE GROSSO, EMBALAGEM CONTENDO 12 UND. DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	CIS	CX	66	R\$22,72	R\$1.499,52
15	EXTRATOR DE GRAMPO - MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO ESPATULA, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO TAMANHO APROXIMADO 150X16MM. CX COM 12 UND	JAPAN	CX	62	R\$55,67	R\$3.451,54
16	EXTRATOR DE GRAMPO, TIPO PIRANHA	JAPAN	UND	156	R\$5,25	R\$819,00
17	GRAMPEADOR METÁLICO, DE MESA PARA GRAMPO TIPO 26/6. BASE DE 20CM	JOCAR	UND	178	R\$33,55	R\$5.971,90
18	GRAMPEADOR METÁLICO, PROFISSIONAL PARA 100 FLS	JOCAR	UND	32	R\$68,67	R\$2.197,44
19	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6 C/ 1000 ESPECIFICAÇÃO - PARA GRAMPEADOR COBREADO. TAMANHO 26/6. EMBALAGEM CX COM 1000 UNIDADES, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE	JOCAR	CX	1500	R\$2,21	R\$3.315,00
20	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6 C/ 5000 ESPECIFICAÇÃO - PARA GRAMPEADOR INDUSTRIAL COBREADO. TAMANHO 26/6. EMBALAGEM CX COM 5000 UNIDADES, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE	JOCAR	CX	450	R\$4,72	R\$2.124,00
21	GRAMPO 23/13, NIQUELADO, CAIXA COM 5.000 UNIDADES	JOCAR	CX	480	R\$26,80	R\$12.864,00
22	GRAMPO TRILHO, 80MM, CAIXA COM 50 PARES	DELLO	CX	235	R\$16,51	R\$3.879,85
23	MOLHA DEDO PASTA A BASE DE ÁGUA DESENVOLVIDA PARA MANUSEIO DE PAPEIS, PESO LIQUIDO 12 GRAMAS	CIS	UND	200	R\$1,46	R\$292,00
24	PERFURADOR GRANDE ESPECIFICAÇÃO - PERFURADOR, GRANDE, COM CAPACIDADE PARA PERFURAR 100 FOLHAS DE PAPEL ESTRUTURA METÁLICA, COM DEPOSITO ACABAMENTO DE QUALIDADE E FUIROS PRECISOS. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	JOCAR	UND	88	R\$200,10	R\$17.608,80

X

RUA GENERAL SAMPAIO, N° 1044, SALA 04.
 BAIRRO CENTRO
 NOVA RUSSAS/CE.
 CNPJ N° 29.089.715/0001-44 - FONE: (88) 99137062
 E-MAIL: trtservicos1@gmail.com

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

25	PERFURADOR PEQUENO ESPECIFICAÇÃO - PERFURADOR, GRANDE, COM CAPACIDADE PARA PERFURAR 20 FOLHAS DE PAPEL ESTRUTURA METÁLICA, COM DEPOSITO ACABAMENTO DE QUALIDADE E FUROS PRECISOS. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	JOCAR	UND	110	R\$27,43	R\$3.017,30
26	PRENDEDOR DE PAPEL 51MM, PRETO, CABO METÁLICO CX C/ 12 UNIDADES	TRIS	CX	212	R\$24,74	R\$5.244,88
27	RÉGUA 30 CM ESPECIFICAÇÃO - RÉGUA EM MATERIAL PLÁSTICO INCOLOR, GRADUADA EM 30CM, SUBDIVISÃO EM MM, COM NO MÍNIMO 5,00MM DE ESPESURA E 35MM DE LARGURA. EMBALAGEM CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE PCT C/ 25 UND.	WALEU	PCT	105	R\$21,29	R\$2.235,45
28	TESOURA GRANDE ESPECIFICAÇÃO - TESOURA EM AÇO POLIDO, CABO EM PLÁSTICO DE ALTA RESISTÊNCIA, MEDINDO APROXIMADA DE 21 CM. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E MARCA DO FABRICANTE E SELO DO INMETRO.	CIS	UND	160	R\$10,64	R\$1.702,40
29	TESOURA PEQUENA ESPECIFICAÇÃO - TESOURA EM AÇO POLIDO, PRÓPRIA PARA USO ESCOLAR, CABO EM PLÁSTICO DE ALTA RESISTÊNCIA. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E MARCA DO FABRICANTE E SELO DO INMETRO. CX C/ 20 UND.	CIS	CX	46	R\$81,30	R\$3.739,80
30	AGENDA PERMANENTE CAPA DURA	TILIBRA	UND	110	R\$19,39	R\$2.132,90
31	CLIPES COLORIDOS CX C/ 50 UND	ACC	CX	20	R\$8,05	R\$161,00
32	APONTADOR DE LÁPIS MANUAL PORTÁTIL COM UMA ENTRADA MATERIAL PLÁSTICO RÍGIDO MODELO RETANGULAR. TAM GRANDE. COM CERTIFICADO DE SEGURANÇA DO INMETRO. CAIXA C/ 24	LEO E LEO	CX	88	R\$8,05	R\$708,40
33	BORRACHA BRANCA RETANGULAR Nº 40 CX COM 40 UND	MERCUR	CX	62	R\$20,20	R\$1.252,40
34	BORRACHA PONTEIRA CX C/ 100 ESPECIFICAÇÃO - BORRACHA PONTEIRA EM MATERIAL LATEX, PARA APAGAR ESCRITA A LÁPIS, BRANCA, MACIA, CAIXA COM 100 UNIDADES EMBALAGEM COM DADOS DO FABRICANTE	MERCUR	CX	92	R\$16,81	R\$1.546,52
35	CANETA ESFEROGRÁFICA COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS - CORPO SEXTAVADO EM POLIESTIRENO, COM RESPIRO NO CENTRO, TRANSPARENTE INCOLOR, TUBO EM POLIETILENO COM DIÂMETRO INTERNO DE 3,2MM, PONTA EM LATÃO USINADO COM ESPERA DE TUNGSTÊNIO USINADO, TRAÇO DA ESCRITA 1,0MM, COR DA TINTA AZUL, PRETA E VERMELHA DIMENSÃO DO	COMPACTOR ECONOMICA	CX	402	R\$88,32	R\$35.504,64

RUA GENERAL SAMPAIO, Nº 1044, SALA 04,
 BAIRRO CENTRO
 NOVA RUSSAS/CE.
 CNPJ Nº 29.089.715/0001-44 - FONE: (88) 99137062
 E-MAIL: trtservicos1@gmail.com











	CONJUNTO TUBO COM SUPORTE E PONTA 133,480MM CX COM 100 UND					
36	CANETA HIDROGRÁFICA JOGO C/ 12 CORES, PONTA GROSSA, CARGA NÃO TÓXICA, CORPO EM MATERIAL PLÁSTICO, DIMENSÕES GRAVADO NO CORPO A MARCA DO FABRICANTE. EMBALAGEM JOGO COM 12 UNIDADES	LEO E LEO	CX	190	R\$14,63	R\$2.779,70
37	CANETA MARCAS TEXTO, COM TINTA FLUORESCENTE A BASE D'ÁGUA, NÃO RECARREGAVEL, PONTA EM FELTRO COM 4MM DE LARGURA, CORPO CILINDRICO LISO COM NO MÁXIMO 10 MM DE DIÂMETRO, TAMPA COMPOSTA COM PRENDEDOR TIPO "BRAÇO" NA COR AMARELA, LARANJA E VERDE. CX COM 12 UND	BIC	CX	360	R\$14,37	R\$5.173,20
38	CANETA PERMANENTES 1.0 PARA CDS E DVDS CX COM 12 UND	CIS	CX	101	R\$22,41	R\$2.263,41
39	CANETA PERMANENTES 2.0 PARA CDS E DVDS CX COM 12 UND	CIS	CX	73	R\$21,40	R\$1.562,20
40	GEZ DE CERA GROSSO ANTIALERGICO DIMENSÃO MINIMA 140X98X11MM CORES DIVERSAS FORMATO REDONDO, COM NORMA DA ABNT NBR NM 300, COM CERTIFICADO DE SEGURANÇA DO INMETRO. CAIXA COM 12	KOALA	CX	484	R\$3,40	R\$1.645,60
41	GRAFITE PARA LAPISEIRA 0.7MM - CX C/ 12 TUBOS	CIS	CX	270	R\$6,27	R\$1.692,90
42	GRAFITE PARA LAPISEIRA 0.9MM - CX C/ 12 TUBOS	CIS	CX	270	R\$6,74	R\$1.819,80
43	LAPISEIRA 0.7MM	BIC	CX	192	R\$25,56	R\$4.907,52
44	LAPISEIRA 0.9MM	BIC	CX	192	R\$29,33	R\$5.631,36
45	LÁPIS COMUM C/ 144 ESPECIFICAÇÃO - LÁPIS, PRETO, REVESTIDO EM MADEIRA, COMPRIMENTO DE 17,5CM, COM VARIAÇÃO DE +/- 0,5 CM, GRAVADO NO CORPO A MARCAÇÃO DO FABRICANTE. EMBALAGEM: CAIXA COM 144UND, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	LEO E LEO	CX	96	R\$32,53	R\$3.122,88
46	LÁPIS DE COR GRANDE - ESPECIFICAÇÃO - LÁPIS, DE COR, REVESTIDO EM MADEIRA, COMPRIMENTO DE 17,5CM, COM VARIAÇÃO DE +/- 0,5 CM. GRAVADO NO CORPO A MARCADO FABRICANTE. EMBALAGEM CX COM 12 CORES DIVERSAS COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE	LEO E LEO	CX	700	R\$4,14	R\$2.898,00
47	MASSA DE MODELAR DE MATERIAL NÃO TÓXICO, PESO LIQUIDO 120G, CAIXA COM 12 UNIDADES	KOALA	CX	380	R\$3,49	R\$1.326,20

RUA GENERAL SAMPAIO, N° 1044, SALA 04.
 BAIRRO CENTRO
 NOVA RUSSAS/CE.
 CNPJ N° 29.089.715/0001-44 - FONE: (88) 99137062
 E-MAIL: trtservicos1@gmail.com

[Handwritten signatures and initials in blue ink]

48	PINCEL ATÔMICO COR AZUL, PRETA E VERMELHO COM TINTA A BASE DE ÁLCOOL, RECARREGÁVEL, PONTA CHANFRADA COM APROXIMADAMENTE 4MM, LARGURA DA ESCRITA 2,0 A 8,0MM APROXIMADAMENTE CX COM 12 UND	RADEX	CX	213	R\$33,78	R\$7.195,14
49	PINCEL PARA QUADRO BRANCO CX C/ 12 UND EM CORES VARIADAS PRODUTO COM SELO DO INMETRO DADOS DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE	RADEX	CX	270	R\$45,94	R\$12.403,80
50	REABASTECEDOR DE PINCEL PARA QUADRO BRANCO DE 20ML CX C/ 12 UND NAS CORES AZUL, PRETO E VERMELHO	RADEX	CX	109	R\$49,78	R\$5.426,02
51	PINCEL PARA TINTA GUACHE	CONDOR	UND	700	R\$6,39	R\$4.473,00
52	CARTOLINA COMUM ESPECIFICAÇÃO - CARTOLINA, NA COR BRANCA, COM GRAMATURA MÍNIMA 150G/M², DIMENSÕES 500X660MM PODENDO VARIAR EM +/- 5%. PAC COM 100 FLS	SÃO MIGUEL	PCT	102	R\$61,73	R\$6.296,46
53	CARTOLINA COMUM ESPECIFICAÇÃO - CARTOLINA, NAS CORES AZUL, VERDE, AMARELA E PRETA, COM GRAMATURA MÍNIMA 150G/M², DIMENSÕES 500X660MM PODENDO VARIAR EM +/- 5%. PAC COM 100 FLS	SÃO MIGUEL	PCT	137	R\$56,37	R\$7.722,69
54	ENVELOPE DE PAPEL, AMARELO OURO, TAMANHO A4, CX COM 100 UND	CELUCAT	CX	282	R\$44,13	R\$12.444,66
55	ENVELOPE DE PAPEL, COR BRANCA, TAMANHO A4, CX COM 100 UND	CELUCAT	CX	282	R\$41,05	R\$11.576,10
56	ENVELOPE DE PAPEL, COR BRANCA, TAMANHO OFICIO, CX COM 100 UND	CELUCAT	CX	304	R\$47,62	R\$14.476,48
57	ENVELOPE DE PAPEL, COR OURO, TAMANHO A3, CAIXA COM 100 UNIDADES	CELUCAT	CX	92	R\$91,10	R\$8.381,20
58	ENVELOPE PARA CONVITE, TAMANHO 163X225MM, CX COM 50 UNIDADES, CORES VARIADAS	CELUCAT	CX	105	R\$42,83	R\$4.497,15
59	EVA 40X90 EM DIVERSAS CORES LAVÁVEL, ATÓXICO, TOTALMENTE ANATÔMICO, IDEAL PARA TRABALHOS MANUAIS, TRABALHOS ESCOLARES, PERSONALIZAÇÃO DE ACESSÓRIOS, USO EM ESCRITÓRIO PARA ENCADERNAMENTO DE LIVROS E TACAS DE MARCAÇÃO DIMENSÕES 40X95X2MM EMBALAGEM COM 10 UNIDADES	DUB FLEX	PCT	2200	R\$32,33	R\$71.126,00
60	PAPEL A4 (CX) ESPECIFICAÇÃO - PAPEL, FORMATO A4, DIMENSÕES 210X297MM, GRAMATURA 75G/M², EMBALAGEM: CAIXA COM 10 RESMA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE,	COPIMAX	CX	522	R\$259,28	R\$135.344,16
61	PAPEL A4, TAMANHO 210X297MM - 75G/M² - CORES VARIADAS, PCT COM 100 FOLHAS	CHAMEX	PCT	505	R\$7,68	R\$3.878,40
62	PAPEL A4 ADESIVO, PARA IMPRESSÃO LISO, PACOTE	COLAPRINT	PCT	195	R\$39,08	R\$7.620,60

RUA GENERAL SAMPAIO, N° 1044, SALA 04.

BAIRRO CENTRO

NOVA RUSSAS/CE.

CNPJ N° 29.089.715/0001-44 - FONE: (88) 99137062

 E-MAIL: trtservicos13@gmail.com






jfs

63	PAPEL FOTOGRÁFICO PARA IMPRESSORA LASER A4, COUCHÊ FOSCO, 180GRS, PACOTE COM 100 FOLHAS.	REDCOLOR	PCT	4	R\$87,98	
64	PAPEL ALMAÇO, 75 G/M², 310MM, COM PAUTA E MARGEM, PACOTE COM 400 FOLHAS	IBEL	PCT	22	R\$44,38	R\$976,36
65	PAPEL MADEIRA, COR MARRON, PARA USO DIVERSOS, EMBALAGEM CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. PAC COM 100 FLS	IBEL	PCT	44	R\$79,00	R\$3.476,00
66	PAPEL 40 KG, CORES VARIADAS, TAMANHO A4, PACOTE COM 250 FOLHAS	SÃO MIGUEL	PCT	395	R\$10,50	R\$6.247,50
67	PAPEL 60 KG, CORES VARIADAS, TAMANHO A4, PACOTE COM 250 FOLHAS	SÃO MIGUEL	PCT	495	R\$17,41	R\$8.617,95
68	PAPEL SULFITE TAMANHO A3, 297X420MM, 75G/M², RESMA COM 500 FOLHAS	CHAMEX	CX	295	R\$68,81	R\$20.298,95
69	TECIDO TNT - TECIDO NÃO TECIDO, 1,40X1,0 METRO, CORES VARIADAS	IBEL	MT	3390	R\$2,07	R\$7.017,30
70	TINTA GUACHE, A BASE DE AGUA NÃO TÓXICA. CAIXA COM 6 TUBOS COM 15ML CADA	KOALA	CX	640	R\$3,25	R\$2.080,00
71	TINTA PARA ALMOFADA DE CARIMBO TUBO COM CAPACIDADE C/ 25ML NAS CORES AZUL E PRETA	RADEX	UND	380	R\$9,69	R\$3.682,20
72	CARTOLINA DUPLEX ESPECIFICAÇÃO - CARTOLINA, NA CORES VARIADAS, COM GRAMATURA MINIMA 150G/M², DIMENSÕES 500X660MM PODENDO VARIAR EM +/- 5%. PAC COM 100 FLS	NOVA PRINT	PCT	26	R\$117,67	R\$3.059,42
73	FOLHA DE PAPEL DUPLA FACE COM ACORES VARIADAS	NOVA PRINT	UND	1000	R\$1,37	R\$1.370,00
74	FOLHA DE ISOPOR NA ESPESSURA DE 2,5CM	ISONORT	UND	830	R\$14,67	R\$12.176,10
75	PAPEL ONDULADO CORES DIVERSAS	IBEL	UND	1240	R\$2,35	R\$2.914,00
76	PAPEL FOTO ADESIVO CX COM 1000UND	MASTERPRINT	CX	50	R\$110,13	R\$5.506,50
77	PASTA PARA CHACHÁ MATERIAL POLIESTER	ALAPLAST	UND	1100	R\$1,05	R\$1.155,00
78	VISOR PLÁSTICO COM ETIQUETA BRANCA PARA PASTA SUSPENSA	DELLO	UND	2000	R\$0,36	R\$720,00
79	CADERNO 12 MATÉRIAS ESPECIFICAÇÃO - CADERNO CAPA DURA COM DEZ MATÉRIAS, 250 FOLHAS, PRODUTO CONTENDO O SELO DO INMETRO E MARCA DO FABRICANTE	CARDERBRAS	UND	685	R\$15,66	R\$10.727,10
80	CADERNO PEQUENO MATERIAL CAPA DURA APRESENTAÇÃO ESPIRAL DE 200 FLS. COM CERTIFICADO DE SEGURANÇA DO INMETRO	CARDERBRAS	UND	1070	R\$9,08	R\$9.715,60
81	CAPA PARA ENCADERNAÇÃO PRETA PCT COM 100 UNIDADES	ALAPLAST	PCT	60	R\$26,22	R\$1.573,20
82	CAPA PARA ENCADERNAÇÃO TRANSPARENTE PCT	ALAPLAST	PCT	60	R\$36,57	R\$2.194,20

RUA GENERAL SAMPAIO, N° 1044, SALA 04.
 BAIRRO CENTRO
 NOVA RUSSAS/CE.
 CNPJ N° 29.089.715/0001-44 - FONE: (88) 99137062
 E-MAIL: trtservicos1@gmail.com




83	LIVRO ATA COM 100 FOLHAS PAUTADAS E NUMERADAS, FORMATO 05X300MM CAPA E CONTRACAPA EM PAPELÃO 700GR, REVESTIDO COM PAPEL 90GR, PLASTIFICADO, FOLHAS INTERNAS DE PAPEL OFF-SET 56GR	GRAFSET	UND	200	R\$17,47	R\$3.494,00
84	LIVRO DE PONTO OFÍCIO 4 ASS. COM 100 FOLHAS	GRAFSET	UND	335	R\$20,84	R\$6.981,40
85	LIVRO PROTOCOLO DE CORRESPONDÊNCIA COM 100 FOLHAS PAUTADAS E NUMERADAS SEQUENCIALMENTE COM CAPA DURA, NO FORMATO 16X22 E COM ENCADERNAÇÃO	GRAFSET	UND	181	R\$13,34	R\$2.414,54
86	PASTA AZ LOMBO ESTREITO, TIGRADA E PRENDEDOR DE METAL CX C/ 20 UND	FRAMA	CX	880	R\$240,14	R\$211.323,20
87	PASTA AZ LOMBO LARGO, TIGRADA E PRENDEDOR DE METAL CX C/ 20 UND	FRAMA	CX	880	R\$258,25	R\$227.260,00
88	PASTA CANALETA TAMANHO A4	FRAMA	UND	420	R\$2,54	R\$1.066,80
89	PASTA CATÁLOGO TIPO CAPA DURA, EM PVC, COM BARBELAS INTERNAS PARA FIXAÇÃO DE ENVELOPES PLÁSTICOS TAMANHO A4, COM PARAFUSOS PLÁSTICOS, CAPACIDADE PARA 30 ENVELOPES	ACP	UND	314	R\$12,84	R\$4.031,76
90	PASTA COLECIONADOR ESPECIFICAÇÃO - COLECIONADOR DE PLÁSTICO COM 20 MM DE ESPESSURA COM ELÁSTICO	ACP	UND	1210	R\$3,75	R\$4.537,50
91	PASTA COLECIONADOR ESPECIFICAÇÃO - COLECIONADOR DE PLÁSTICO COM 30 MM DE ESPESSURA COM ELÁSTICO	ACP	UND	730	R\$4,19	R\$3.058,70
92	PASTA COLECIONADOR ESPECIFICAÇÃO - COLECIONADOR DE PLÁSTICO COM 55 MM DE ESPESSURA COM ELÁSTICO	ACP	UND	390	R\$5,44	R\$2.121,60
93	PASTA L TRANSPARENTE, TAMANHO A4 PCT COM 10 UND	DELLO	PCT	182	R\$8,77	R\$1.596,14
94	PASTA PAPELÃO PLASTIFICADA COM GRAMPO E TRILHO PLÁSTICO, DIMENSÕES 230X343X0,35MM, GRAMATURA 280G/M², NA COR AMARELA, AZUL, PRETA, VERMELHA PCT COM 20 UND	FRAMA	PCT	104	R\$41,33	R\$4.298,32
95	PASTA PARA DOCUMENTOS ESPECIFICAÇÃO - PASTA EM MATERIAL CARTOLINA PLASTIFICADA, GRAMATURA 180 G/M², CORES VARIADAS, COM ABA ELÁSTICA, MEDINDO 240X345-PCT C/ 20 UND	ACP	PCT	372	R\$53,73	R\$19.987,56
96	PASTA SUSPENSÃO, PAPELÃO 240X360MM, CX COM 50 UND	FRAMA	CX	120	R\$77,23	R\$9.267,60
97	CADERNO DE ARAME PEQUENO (SIMPLES) 48 FLS	CARDERBRAS	UND	700	R\$7,23	R\$5.061,00
98	PASTA ESCOLAR DO ALUNO	FRAMA	UND	2000	R\$0,86	R\$1.720,00

RUA GENERAL SAMPAIO, N° 1044, SALA 04,
 BAIRRO CENTRO
 NOVA RUSSAS/CE.
 CNPJ N° 29.089.715/0001-44 - FONE: (88) 99137062
 E-MAIL: trtservicos1@gmail.com




99	BASTÃO DE COLA QUENTE MEDIDA DE 11,2MM (GROSSA) PCT DE 1KG	IBEL	PCT	250	R\$31,32	R\$7.830,00
100	BASTÃO DE COLA QUENTE MEDIDA DE 7,0MM (FINA) PCT DE 1KG	IBEL	PCT	250	R\$30,50	R\$7.625,00
101	COLA BRANCA 1KG - ESPECIFICAÇÃO - COLA, LIQUIDA BRANCA, A BASE DE ACETATO DE POLIVINIL (PVA), INODORO, NÃO TÓXICO, PARA ENCADERNAÇÃO DE LIVROS, RESTAURO DE DOCUMENTOS. EMBALAGEM COM 1KG	KOALA	UND	263	R\$13,39	R\$3.521,57
102	COLA BRANCA 500G - ESPECIFICAÇÃO - COLA, LIQUIDA BRANCA, A BASE DE ACETATO DE POLIVINIL (PVA), INODORO, NÃO TÓXICO, PARA ENCADERNAÇÃO DE LIVROS, RESTAURO DE DOCUMENTOS. EMBALAGEM COM 500G	KOALA	UND	130	R\$9,17	R\$1.192,10
103	COLA BRANCA 90G - ESPECIFICAÇÃO - COLA, LIQUIDA BRANCA, A BASE DE ACETATO DE POLIVINIL (PVA), INODORO, NÃO TÓXICO, PARA ENCADERNAÇÃO DE LIVROS, RESTAURO DE DOCUMENTOS. EMBALAGEM COM 90G. PCT C/ 12 UND	KOALA	PCT	246	R\$20,08	R\$4.939,68
104	COLA EM BASTÃO BRANCA FRASCO COM 40 GRS, PACOTE COM 6 UNIDADES	KOALA	PCT	42	R\$21,62	R\$908,04
105	COLA PARA ISOPOR TUBO DE 500GR	KOALA	UND	448	R\$20,72	R\$9.282,56
106	COLA PARA ISOPOR DE 90GR. PACOTE COM 6 UND	KOALA	PCT	62	R\$24,74	R\$1.533,88
107	ETIQUETA ADESIVA TAMANHO 18X12	PIMACO	UND	136	R\$5,07	R\$689,52
108	ETIQUETA ADESIVA TAMANHO 26X16	PIMACO	UND	156	R\$7,10	R\$1.107,60
109	FITA ADESIVA DE FILME DE POLIPROPILENO BIORIENTADO TRANSLUCIDO COM ADESIVO ACRILICO EM TAMANHO 45MMX45M. PCT COM 4 UND	EUROCEL	PCT	392	R\$21,82	R\$8.553,44
110	FITA GOMADA 38X50 ESPECIFICAÇÃO - FITA, ADESIVA, GOMADA, FABRICADA EM POLIPROPILENO, ADESIVO EM RESINA DE BORRACHA NATURAL, ROLO COM DIMENSÃO 38MMX50M. EMBALAGEM: UNIDADE SEPARADA COM MATERIAL ANTI-ADESIVO, CONTENDO A MARCA DO FABRICANTE. PCT COM 6 UND	EUROCEL	PCT	332	R\$85,62	R\$28.425,84
111	FITA ADESIVA TRANSPARENTE, 24MMX50M	EUROCEL	UND	840	R\$3,85	R\$3.234,00
112	FITA ZEBRADA PARA ISOLAMENTO, 7X160M, AMARELA/PRETA	EUROCEL	UND	217	R\$26,42	R\$5.733,14
113	PISTOLA PARA COLA QUENTE GROSSA PARA BASTÃO 11,2MM	EUROCEL	UND	57	R\$25,57	R\$1.457,49
114	PISTOLA PARA COLA QUENTE FINA PARA BASTÃO 7,0MM	EUROCEL	UND	57	R\$20,60	R\$1.174,20
115	PLÁSTICO ADESIVO TRANSPARENTE PARA ENCAPAMENTO DE LIVROS E CADERNOS EM EMBALAGEM ROLO COM 45CMX25M	VINITACT	UND	44	R\$53,40	R\$2.349,60

RUA GENERAL SAMPAIO, N° 1044, SALA 04,
BAIRRO CENTRO
NOVA RUSSAS/CE.
CNPJ N° 29.089.715/0001-44 - FONE: (88) 99137062
E-MAIL: trtservicos1@gmail.com

B

5000

[Handwritten signature]

[Handwritten signatures and initials]



TRT *Serviços*

PREFEITURA MUNICIPAL
Fis. 1956
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
R\$5686,00

116	PERCEVEJO CX C/ 100 UND - ESPECIFICAÇÃO - PERCEVEJO EM METAL COM TRATAMENTO (GALVANIZADO CAIXA COM 100 UNIDADES)	ACC	CX	175	R\$3,92	R\$686,00
117	PRANCHETA EM ACRILICO, TAMANHO A4	ACRIMET	UND	472	R\$14,47	R\$6.829,84
118	TINTA PARA CARIMBO, 40ML, CORES VARIADAS	RADEX	UND	355	R\$4,56	R\$1.618,80
119	CD VIRGEM BEM COM 50 UND	ELGIN	PCT	18	R\$59,42	R\$1.069,56
120	DVD VIRGEM BEM COM 50 UND	ELGIN	PCT	8	R\$68,66	R\$549,28
VALOR TOTAL = um milhão, cento e noventa e sete mil, quinhentos e oitenta e quatro reais e quatorze centavos						R\$1.197.584,14

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS;
PRAZO DE ENTREGA: CONFORME EDITAL;

O LICITANTE DECLARA QUE, NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, ESTÃO INCLUIDOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS, DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE FORNECIMENTO LICITADO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO.

Nova Russas - CEARÁ, 20 de janeiro de 2021.


JOÃO PAULO DE SOUSA NASCIMENTO
Representante Legal
CPF nº 046.979.573-50



RUA GENERAL SAMPAIO, N° 1044, SALA 04,
BAIRRO CENTRO
NOVA RUSSAS/CE.
CNPJ N° 29.089.715/0001-44 - FONE: (88) 99137062
E-MAIL: trtservicos1@gmail.com











25

F.W. Queiroz Ramos ME
AV. Senador Virgílio Távora, 105, CENTRO. VARJOTA-CE
CNPJ: 02.582.646/0001-50

PROPOSTA DE PREÇOS

À PREFEITURA MUNICIPAL DE MONSENHOR TABOSA/CE
PREGÃO PRESENCIAL Nº GM-PP001/21-SRP

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE MONSENHOR TABOSA CE.

Prezados Senhores,

Apresentamos a Vossas Senhorias nossa proposta de preços, conforme planilha abaixo, referente ao PREGÃO PRESENCIAL Nº GM-PP001/21-SRP, cujo objeto é a REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE MONSENHOR TABOSA CE.

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	MARCA	UNID	TOTAL	VALOR UNIT.	EXTENSO	VALOR TOTAL	EXTENSO
1	ALMOFADA PARA CARIMBO AZUL Nº 3	RADEX	UND	200	R\$ 5,22	CINCO REAIS E VINTE E DOIS CENTAVOS	R\$1.044,00	MIL E QUARENTA E QUATRO REAIS
2	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO BASE PLÁSTICA, MEDINDO 15CMX5,5CM COM FELTRO MARCÍO	RADEX	UND	152	R\$ 5,33	CINCO REAIS E TRINTA E TRÊS CENTAVOS	R\$810,16	QUATROCENTOS E DEZ REAIS E DEZESEIS CENTAVOS
3	ARQUIVO MORTO DE POLIPROPILENO COR VARIADA 350X130X245MM POLIIONDA	ALAPLAST	UND	290	R\$ 5,61	CINCO REAIS E SESSENTA E UM CENTAVOS	R\$1.626,90	MIL SEISCENTOS E VINTE E SEIS REAIS E NOVENTA CENTAVOS
4	BLOCO PARA ANOTAÇÕES, COM ADESIVO REMOVIVEL, MEDINDO 76X102MM COM 100 FOLHAS, COR AMARELA	3M	UND	710	R\$ 6,87	QUATRO REAIS E OITENTA E SETE CENTAVOS	R\$4.877,70	TRÊS MIL, QUATROCENTO E CINQUENTA E SETE REAIS E SETENTA CENTAVOS
5	CALCULADORA COM 12 DÍGITOS	HOOPSON	UND	108	R\$ 33,63	TRINTA E TRÊS REAIS E SESSENTA E TRÊS CENTAVOS	R\$3.632,04	TRÊS MIL, SEISCENTOS E TRINTA E DOIS REAIS E QUATRO

F.W. Queiroz Ramos ME
AV. Senador Virgílio Távora, 105, CENTRO. VARJOTA-CE
CNPJ: 02.582.646/0001-50

Handwritten signatures and initials in blue ink, including a large signature across the bottom right and several smaller ones scattered below.



F.W. Queiroz Ramos ME
AV. Senador Virgílio Távora, 105, CENTRO. VARJOTA-CE
CNPJ: 02.582.646/0001-50

6	CAIXA PARA CORRESPONDÊNCIA, TRIPLA EM ACRILICO	DELLI	UND	49	R\$ 64,90	SESENTA E QUATRO REAIS E NOVENTA E OITO CENTAVOS	R\$3.184,02	CENTAVOS TRÊS MIL, CENTO E OITENTA E QUATRO REAIS E DOIS CENTAVOS
7	CARBONO PRETO DE 1 FACE CAIXA COM 100 FOLHAS	HARDYCOPY	CX	97	R\$ 40,61	QUARENTA REAIS E SESSENTA E OUM CENTAVOS	R\$3.939,17	TRÊS MIL, NOVECENTOS E TRINTA E NOVE REAIS E DEZESSETE CENTAVOS
8	CLIQUE NIQUELADO 8/0 FABRICADO COM ARAME DE AÇO COM TRATAMENTO ANTI FERRUGEM, CX C/ 25	FRAMA	CX	450	R\$ 3,90	TRÊS REAIS E NOVENTA CENTAVOS	R\$1.755,00	MIL SETECENTOS E CINQUENTA E CINCO REAIS
9	CLIQUE NIQUELADO 6/0 FABRICADO COM ARAME DE AÇO COM TRATAMENTO ANTI FERRUGEM, CX C/50 UND	FRAMA	CX	510	R\$ 4,02	QUATRO REAIS E DOIS CENTAVOS	R\$2.050,20	DOIS MIL E CINQUENTA REAIS E VINTE CENTAVOS
10	CLIQUE NIQUELADO 3/0 FABRICADO COM ARAME DE AÇO COM TRATAMENTO ANTI FERRUGEM, CX C/50 UND	FRAMA	CX	510	R\$ 3,10	TRÊS REAIS E DEZ CENTAVOS	R\$1.591,00	MIL QUINHENTOS E OITENTA E UM REAIS
11	CLIQUE NIQUELADO 2/0 FABRICADO COM ARAME DE AÇO COM TRATAMENTO ANTI FERRUGEM, CX C/100 UND	FRAMA	CX	820	R\$ 3,05	TRÊS REAIS E CINCO CENTAVOS	R\$2.501,00	DOIS MIL, QUINHENTOS E UM REAIS
12	CORRETIVO CX C/ 12 - ESPECIFICAÇÃO - CORRETIVO, A BASE DE ÁGUA, PARA USOS DIVERSOS. EMBALAGEM, COM 18 ML DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE E SELO DO INMETRO.	RADEX	CX	108	R\$ 17,17	DEZESSETE REAIS E DEZESSETE CENTAVOS	R\$1.854,36	MIL OITOCENTOS E CINQUENTA E QUATRO REAIS E TRINTA E SEIS CENTAVOS
13	ELÁSTICO DE BORRACHA NATURAL AMARELO PACOTE COM 100GR	MAMUTH	PCT	101	R\$ 4,51	QUATRO REAIS E CINQUENTA E UM CENTAVOS	R\$455,51	QUATROCENTOS E CINQUENTA E CINCO REAIS E CINQUENTA E UM CENTAVOS
14	ESTILETE GROSSO, EMBALAGEM CONTENDO 12 UND, DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	MASTERPRINT	CX	66	R\$ 24,14	VINTE E QUATRO REAIS E QUATORZE CENTAVOS	R\$1.593,24	MIL QUINHENTOS E NOVENTA E TRÊS REAIS E VINTE E QUATRO CENTAVOS
15	EXTRATOR DE GRAMPO - MATERIAL AÇO INOXIDAVEL, TIPO ESPATULA, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO TAMANHO APROXIMADO 150X16MM, CX COM 12 UND	ACC	CX	62	R\$ 59,17	CINQUENTA E NOVE REAIS E DEZESSETE CENTAVOS	R\$3.668,54	TRÊS MIL, SEISCENTOS E SESSENTA E OITO REAIS E CINQUENTA E QUATRO CENTAVOS
16	EXTRATOR DE GRAMPO, TIPO PIRANHA	GENMES	UND	156	R\$ 5,58	CINCO REAIS E CINQUENTA	R\$870,48	OITOCENTOS E SETENTA REAIS E QUARENTA E

F.W. Queiroz Ramos ME
AV. Senador Virgílio Távora, 105, CENTRO. VARJOTA-CE
CNPJ: 02.582.646/0001-50

Handwritten signatures and initials in blue ink, including a large signature at the top right and several smaller ones below.



F.W. Queiroz Ramos ME
AV. Senador Virgílio Távora, 105, CENTRO. VARJOTA-CE
CNPJ: 02.582.646/0001-50

							E OITO CENTAVOS	OITO CENTAVOS
17	GRAMPEADOR METÁLICO, DE MESA PARA GRAMPO TIPO 26/6, BASE DE 20CM	MAPEO	UND	178	R\$ 35,66	TRINTA E CINCO REAIS E SESSENTA E SEIS CENTAVOS	R\$6.347,48	SEIS MIL, TREZENTOS E QUARENTA E SETE REAIS E QUARENTA E OITO CENTAVOS
18	GRAMPEADOR METÁLICO, PROFISSIONAL PARA 100 FLS	JOCAR OFFICE	UND	32	R\$ 72,98	SESENTA E DOIS REAIS E NOVENTA E OITO CENTAVOS	R\$2.335,36	DOIS MIL, TREZENTOS E TRINTA E CINCO REAIS E TRINTA E SEIS CENTAVOS
19	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6 C/ 1000 ESPECIFICAÇÃO - PARA GRAMPEADOR COBREADO, TAMANHO 26/6, EMBALAGEM CX COM 1000 UNIDADES, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE	CHAPARRAU	CX	1500	R\$ 2,35	DOIS REAIS E TRINTA E CINCO CENTAVOS	R\$3.525,00	TRÊS MIL, QUINHENTOS E VINTE E CINCO REAIS
20	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6 C/ 5000 ESPECIFICAÇÃO - PARA GRAMPEADOR INDUSTRIAL COBREADO, TAMANHO 26/6, EMBALAGEM CX COM 5000 UNIDADES, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE	FRAMA	CX	450	R\$ 5,02	CINCO REAIS E DOIS CENTAVOS	R\$2.259,00	DOIS MIL, DUZENTOS E CINQUENTA E NOVE REAIS
21	GRAMPO 23/13, NIQUELADO, CAIXA COM 5.000 UNIDADES	ACC	CX	400	R\$ 28,98	VINTE E OITO REAIS E QUARENTA E OITO CENTAVOS	R\$13.670,40	TREZE MIL, SEISCENTOS E SETENTA REAIS E QUARENTA CENTAVOS
22	GRAMPO TRILHO, 80MM, CAIXA COM 50 PARES	DELLO	CX	235	R\$ 17,55	DEZESSETE REAIS E CINQUENTA E CINCO CENTAVOS	R\$4.124,25	QUATRO MIL, CENTO E VINTE E QUATRO REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS
23	MOLHA DEDO PASTA A BASE DE ÁGUA DESENVOLVIDA PARA MANUSEIO DE PAPEIS, PESO LÍQUIDO 12 GRAMAS	RADEX	UND	200	R\$ 1,55	UM REAL E CINQUENTA E CINCO CENTAVOS	R\$310,00	TREZENTOS E DEZ REAIS
24	PERFURADOR GRANDE ESPECIFICAÇÃO - PERFURADOR, GRANDE, COM CAPACIDADE PARA PERFURAR 100 FOLHAS DE PAPEL. ESTRUTURA METÁLICA, COM DEPOSITO ACABAMENTO DE QUALIDADE E FUROS PRECISOS. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO	ADECK	UND	88	R\$ 212,67	DUZENTOS E DOZE REAIS E SESSENTA E SETE CENTAVOS	R\$18.714,96	DEZOITO MIL, SETECENTOS E QUATORZE REAIS E NOVENTA E SEIS CENTAVOS

F.W. Queiroz Ramos ME
AV. Senador Virgílio Távora, 105, CENTRO. VARJOTA-CE
CNPJ: 02.582.646/0001-50



F.W. Queiroz Ramos ME
AV. Senador Virgílio Távora, 105, CENTRO. VARJOTA-CE
CNPJ: 02.582.646/0001-50

	PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.								
25	PERFURADOR PEQUENO ESPECIFICAÇÃO - PERFURADOR, GRANDE, COM CAPACIDADE PARA PERFURAR 20 FOLHAS DE PAPEL ESTRUTURA METÁLICA, COM DEPOSITO ACABAMENTO DE QUALIDADE E FUIROS PRECISOS. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	JOCAR OFFICE	UND	110	R\$	29,15	VINTE E NOVE REAIS E QUINZE CENTAVOS	R\$3.206,50	TRÊS MIL, DUZENTOS E SEIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS
26	TRENDEDOR DE PAPEL 51MM, PRETO, CABO METÁLICO CX C/ 12 UNIDADES	TRIS	CX	212	R\$	26,30	VINTE E SEIS REAIS E TRINTA CENTAVOS	R\$5.575,60	CINCO MIL, QUINHENTOS E SETENTA E CINCO REAIS E SESSANTA CENTAVOS
27	RÉGUA 30 CM ESPECIFICAÇÃO - RÉGUA EM MATERIAL PLÁSTICO INCOLOR, GRADUADA EM 30CM, SUBDIVISÃO EM MM, COM NO MÍNIMO 5,00MM DE ESPESSURA E 35MM DE LARGURA, EMBALAGEM CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE PCT C/ 25 UND.	POLIBRAS	PCT	105	R\$	22,63	VINTE E DOIS REAIS E SESSENTA E TRÊS CENTAVOS	R\$2.376,15	DOIS MIL, TREZENTOS E SETENTA E SEIS REAIS E QUINZE CENTAVOS
28	TESOURA GRANDE ESPECIFICAÇÃO - TESOURA EM AÇO POLIDO, CABO EM PLÁSTICO DE ALTA RESISTÊNCIA, MEDINDO APROXIMADA DE 21 CM, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E MARCA DO FABRICANTE E SELO DO INMETRO.	CIS	UND	160	R\$	11,31	ONZE REAIS E TRINTA E UM CENTAVOS	R\$1.809,60	MIL, OITOCENTOS E NOVE REAIS E SESSENTA CENTAVOS
29	TESOURA PEQUENA ESPECIFICAÇÃO - TESOURA EM AÇO POLIDO, PRÓPRIA PARA USO ESCOLAR, CABO EM PLÁSTICO DE ALTA RESISTÊNCIA, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E MARCA DO FABRICANTE E SELO DO INMETRO. CX C/ 20 UND.	CIS	CX	46	R\$	86,40	OITENTA E SEIS REAIS E QUARENTA CENTAVOS	R\$3.974,40	TRÊS MIL, NOVECENTOS E SETENTA E QUATRO REAIS E QUARENTA CENTAVOS
30	AGENDA PERMANENTE CAPA DURA	TILIBRA	UND	110	R\$	20,61	VINTE REAIS E SESSENTA E UM CENTAVOS	R\$2.267,10	DOIS MIL, DUZENTOS E SESSENTA E SETE REAIS E DEZ CENTAVOS
31	CLIPES COLORIDOS CX C/ 50 UND	ACC	CX	20	R\$	8,56	OITO REAIS E	R\$171,20	CENTO E SETENTA E UM

F.W. Queiroz Ramos ME
AV. Senador Virgílio Távora, 105, CENTRO. VARJOTA-CE
CNPJ: 02.582.646/0001-50



F.W. Queiroz Ramos ME
AV. Senador Virgílio Távora, 105, CENTRO. VARJOTA-CE.
CNPJ: 02.582.646/0001-50

							CINQUENTA E SEIS CENTAVOS		REAIS E VINTE CENTAVOS
32	APONTADOR DE LÁPIS MANUAL PORTÁTEL COM UMA ENTRADA MATERIAL PLÁSTICO RÍGIDO MODELO RETANGULAR, TAM GRANDE. COM CERTIFICADO DE SEGURANÇA DO INMETRO. CAIXA C/ 24	LEONORA	CX	88	R\$	8,56	OITO REAIS E CINQUENTA E SEIS CENTAVOS	R\$753,28	SETECENTOS E CINQUENTA E TRÊS REAIS E VINTE E OITO CENTAVOS
33	BORRACHA BRANCA RETANGULAR Nº 40 CX COM 40 UND	SLIM	CX	62	R\$	21,46	VINTE E UM REAIS E QUARENTA E SEIS CENTAVOS	R\$1.330,52	MIL, TREZENTOS E TRINTA REAIS E CINQUENTA E DOIS CENTAVOS
34	BORRACHA PONTEIRA CX C/ 100 ESPECIFICAÇÃO - BORRACHA PONTEIRA EM MATERIAL LATEX, PARA APAGAR ESCRITA A LÁPIS, BRANCA, MACIA, CAIXA COM 100 UNIDADES EMBALAGEM COM DADOS DO FABRICANTE	SLIM	CX	92	R\$	17,87	DEZESSETE REAIS E OITENTA E SETE CENTAVOS	R\$1.644,04	MIL, SEISCENTOS E QUARENTA E QUATRO REAIS E QUATRO CENTAVOS
35	CANETA ESFEROGRÁFICA COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS - CORPO SEXTAVADO EM POLIESTIRENO, COM RESPIRO NO CENTRO, TRANSPARENTE INCOLOR, TUBO EM POLIETILENO COM DIÂMETRO INTERNO DE 3,2MM, PONTA EM LATÃO USINADO COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO USINADO, TRAÇO DA ESCRITA 1,0MM, COR DA TINTA AZUL, PRETA E VERMELHA DIMENSÃO DO CONJUNTO TUBO COM SUPORTE E PONTA 133,480MM CX COM 100 UND	BIC	CX	402	R\$	93,87	NOVENTA E TRÊS REAIS E OITENTA E SETE CENTAVOS	R\$37.735,74	TRINTA E SETE MIL, SETECENTOS E TRINTA E CINCO REAIS E SETENTA E QUATRO CENTAVOS
36	CANETA HIDROGRÁFICA JOGO C/ 12 CORES, PONTA GROSSA, CARGA NÃO TÓXICA, CORPO EM MATERIAL PLÁSTICO, DIMENSÕES GRAVADO NO CORPO A MARCA DO FABRICANTE. EMBALAGEM JOGO COM 12 UNIDADES	BIC	CX	190	R\$	15,55	QUINZE REAIS E CINQUENTA E CINCO CENTAVOS	R\$2.954,50	DOIS MIL, NOVECENTOS E CINQUENTA E QUATRO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS
37	CANETA MARCAS TEXTO, COM TINTA FLUORESCENTE A BASE D'ÁGUA, NÃO RECARREGAVEL, PONTA EM FELTRO COM 4MM DE LARGURA, CORPO CILINDRICO LISO COM NO MÁXIMO 10 MM DE DIÂMETRO, TAMPA COMPOSTA COM PRENDEDOR TIPO "BRAÇO" NA	RADEX	CX	360	R\$	15,27	QUINZE REAIS E VINTE E SETE CENTAVOS	R\$5.497,20	CINCO MIL, QUATROCENTOS E NOVENTA E SETE REAIS E VINTE CENTAVOS

F.W. Queiroz Ramos ME
AV. Senador Virgílio Távora, 105, CENTRO. VARJOTA-CE
CNPJ: 02.582.646/0001-50

[Handwritten signatures and initials in blue ink, including 'JF', 'Gt 20', and others.]



F.W. Queiroz Ramos ME
AV. Senador Virgílio Távora, 105, CENTRO. VARJOTA-CE
CNPJ: 02.582.646/0001-50

	COR AMARELA, LARANJA E VERDE. CX COM 12 UND								
38	CANETA PERMANENTES 1.0 PARA CDS E DVDS CX COM 12 UND	CIS	CX	101	R\$	23,81	VINTE E TRÊS REAIS E OITENTA E UM CENTAVOS	R\$2.404,81	DOIS MIL, QUATROCENTO 5 E QUATRO REAIS E OITENTA E UM CENTAVOS
39	CANETA PERMANENTES 2.0 PARA CDS E DVDS CX COM 12 UND	CIS	CX	73	R\$	22,74	VINTE E DOIS REAIS E SETENTA E QUATRO CENTAVOS	R\$1.660,02	MIL SEISCENTOS E SESSENTA REAIS E DOIS CENTAVOS
40	GIZ DE CERA GROSSO ANTIALERGICO DIMENSÃO MINIMA 140X98X11MM CORES DIVERSAS FORMATO REDONDO, COM NORMA DA ABNT NBR NM 300. COM CERTIFICADO DE SEGURANÇA DO INMETRO. CAIXA COM 12	KOALA	CX	484	R\$	3,62	TRÊS REAIS E SESSENTA E DOIS CENTAVOS	R\$1.752,08	MIL SETECENTOS E CINQUENTA E DOIS REAIS E OITO CENTAVOS
41	GRAFITE PARA LAPISEIRA 0.7MM - CX C/ 12 TUBOS	LEO E LEO	CX	270	R\$	6,66	SEIS REAIS E SESSENTA E SEIS CENTAVOS	R\$1.798,20	MIL SETECENTOS E NOVENTA E OITO REAIS E VINTE CENTAVOS
42	GRAFITE PARA LAPISEIRA 0.9MM - CX C/ 12 TUBOS	LEO E LEO	CX	270	R\$	7,16	SETE REAIS E DEZESSEIS CENTAVOS	R\$1.933,20	MIL NOVECENTOS E TRINTA E TRÊS REAIS E VINTE CENTAVOS
43	LAPISEIRA 0.7MM	BIC	CX	192	R\$	27,16	VINTE E SETE REAIS E DEZESSEIS CENTAVOS	R\$5.214,72	CINCO MIL, DUZENTOS E QUATORZE REAIS E SETENTA E DOIS CENTAVOS
44	LAPISEIRA 0.9MM	BIC	CX	192	R\$	31,18	TRINTA E UM REAIS E DEZOITO CENTAVOS	R\$5.986,56	CINCO MIL, NOVECENTOS E OITENTA E SEIS REAIS E CINQUENTA E SEIS CENTAVOS
45	LÁPIS COMUM C/ 144 ESPECIFICAÇÃO - LÁPIS, PRETO, REVESTIDO EM MADEIRA, COMPRIMENTO DE 17,5CM, COM VARIACÃO DE +/- 0,5 CM. GRAVADO NO CORPO A MARCAÇÃO DO FABRICANTE. EMBALAGEM: CAIXA COM 144UND, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	SERELEPE	CX	96	R\$	34,58	TRINTA E QUATRO REAIS E CINQUENTA E OITO CENTAVOS	R\$3.319,58	TRÊS MIL, TREZENTOS E DEZENOVE REAIS E SESSENTA E OITO CENTAVOS
46	LÁPIS DE COR GRANDE - ESPECIFICAÇÃO - LÁPIS, DE COR, REVESTIDO EM MADEIRA,	SERELEPE	CX	700	R\$	4,40	QUATRO REAIS E QUARENTA	R\$3.080,00	TRÊS MIL E OITENTA REAIS

F.W. Queiroz Ramos ME
AV. Senador Virgílio Távora, 105, CENTRO. VARJOTA-CE
CNPJ: 02.582.646/0001-50

[Handwritten signatures and initials in blue ink, including 'JFR', 'GHT', and others, are present at the bottom of the page.]



F.W. Queiroz Ramos ME
AV. Senador Virgílio Távora, 105, CENTRO. VARJOTA-CE
CNPJ: 02.582.646/0001-50

	COMPRIMENTO DE 17,5CM, COM VARIÇÃO DE +/- 0,5 CM. GRAVADO NO CORPO A MARCADO FABRICANTE. EMBALAGEM CX COM 12 CORES DIVERSAS COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE					CENTAVOS			
47	MASSA DE MODELAR DE MATERIAL NÃO TÓXICO, PESO LÍQUIDO 120G, CAIXA COM 12 UNIDADES	KOALA	CX	380	R\$	3,71	TRÊS REAIS E SETENTA E UM CENTAVOS	R\$1.409,80	MIL QUATROCENTOS E NOVE REAIS E OITENTA CENTAVOS
48	PINCEL ATÔMICO COR AZUL, PRETA E VERMELHO COM TINTA A BASE DE ÁLCOOL, RECARREGÁVEL, PONTA CHANFRADA COM APROXIMADAMENTE 4MM, LARGURA DA ESCRITA 2,0 A 8,0MM APROXIMADAMENTE CX COM 12 UND	RADEX	CX	213	R\$	35,90	TRINTA E CINCO REAIS E NOVENTA CENTAVOS	R\$7.646,70	SETE MIL, SEISCENTOS E QUARENTA E SEIS REAIS E SETENTA CENTAVOS
49	PINCEL PARA QUADRO BRANCO CX C/ 12 UND EM CORES VARIADAS PRODUTO COM SELO DO INMETRO DADOS DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE	RADEX	CX	270	R\$	48,82	QUARENTA E OITO REAIS E OITENTA E DOIS CENTAVOS	R\$13.181,40	TREZE MIL, CENTO E OITENTA E UM REAIS E QUARENTA CENTAVOS
50	REABASTECEDOR DE PINCEL PARA QUADRO BRANCO DE 20ML CX C/ 12 UND NAS CORES AZUL, PRETO E VERMELHO	RADEX	CX	109	R\$	52,91	CINQUENTA E DOIS REAIS E NOVENTA E UM CENTAVOS	R\$5.767,19	CINCO MIL, SETECENTOS E SESSENTA E SETE REAIS E DEZENOVE CENTAVOS
51	PINCEL PARA TINTA GUACHE	TILIBRA	UND	700	R\$	6,79	SEIS REAIS E SETENTA E NOVE CENTAVOS	R\$4.753,00	QUATRO MIL, SETECENTOS E CINQUENTA E TRÊS REAIS
52	CARTOLINA COMUM ESPECIFICAÇÃO - CARTOLINA, NA COR BRANCA, COM GRAMATURA MÍNIMA 150G/M², DIMENSÕES 500X660MM PODENDO VARIAR EM +/- 5%, PAC COM 100 FLS	JANDAIA	PCT	102	R\$	65,61	SESSENTA E CINCO REAIS E SESSENTA E UM CENTAVOS	R\$6.692,22	SEIS MIL, SEISCENTOS E NOVENTA E DOIS REAIS E VINTE E DOIS CENTAVOS
53	CARTOLINA COMUM ESPECIFICAÇÃO - CARTOLINA, NAS CORES AZUL, VERDE, AMARELA E PRETA, COM GRAMATURA MÍNIMA 150G/M², DIMENSÕES 500X660MM PODENDO VARIAR EM +/- 5%, PAC COM 100 FLS	JANDAIA	PCT	137	R\$	59,91	CINQUENTA E NOVE REAIS E NOVENTA E UM CENTAVOS	R\$8.207,67	OITO MIL, DUZENTOS E SETE REAIS E SESSENTA E SETE CENTAVOS
54	ENVELOPE DE PAPEL, AMARELO OURO, TAMANHO A4, CX COM 100 UND	CELICAT	CX	282	R\$	46,90	QUARENTA E SEIS REAIS E NOVENTA	R\$13.225,80	TREZE MIL, DUZENTOS E VINTE E CINCO

F.W. Queiroz Ramos ME
AV. Senador Virgílio Távora, 105, CENTRO. VARJOTA-CE
CNPJ: 02.582.646/0001-50

[Handwritten signatures and scribbles in blue ink, including a large signature 'F.W.' and various initials and marks.]



F.W. Queiroz Ramos ME
AV. Senador Virgílio Távora, 105, CENTRO. VARJOTA-CE
CNPJ: 02.582.646/0001-50

							CENTAVOS	REAIS E OITENTA CENTAVOS	
55	ENVELOPE DE PAPEL, COR BRANCA, TAMANHO A4, CX COM 100 UND	CELUCAT	CX	282	R\$ 42,63		QUARENTA E TRÊS REAIS E SESSENTA E TRÊS CENTAVOS	R\$12.303,66	DOZE MIL, TREZENTOS E TRÊS REAIS E SESSENTA E SEIS CENTAVOS
56	ENVELOPE DE PAPEL, COR BRANCA, TAMANHO OFICIO, CX COM 100 UND	CELUCAT	CX	304	R\$ 50,61		CINQUENTA REAIS E SESSENTA E UM CENTAVOS	R\$15.285,44	QUINZE MIL, TREZENTOS E OITENTA E CINCO REAIS E QUARENTA E QUATRO CENTAVOS
57	ENVELOPE DE PAPEL, COR OURO, TAMANHO A3, CAIXA COM 100 UNIDADES	CELUCAT	CX	92	R\$ 96,82		NOVENTA E SEIS REAIS E OITENTA E DOIS CENTAVOS	R\$8.907,44	OITO MIL, NOVECENTOS E SETE REAIS E QUARENTA E QUATRO CENTAVOS
58	ENVELOPE PARA CONVITE, TAMANHO 163X225MM, CX COM 50 UNIDADES, CORES VARIADAS	CELUCAT	CX	105	R\$ 45,52		QUARENTA E CINCO REAIS E CINQUENTA E DOIS CENTAVOS	R\$4.779,60	QUATRO MIL, SETECENTOS E SETENTA E NOVE REAIS E SESSENTA CENTAVOS
59	EVA 40X90 EM DIVERSAS CORES LAVÁVEL, ATÓXICO, TOTALMENTE ANATÔMICO, IDEAL PARA TRABALHOS MANUAIS, TRABALHOS ESCOLARES, PERSONALIZAÇÃO DE ACESSÓRIOS, USO EM ESCRITÓRIO PARA ENCADERNAMENTO DE LIVROS E TACAS DE MARCAÇÃO DIMENSÕES 40X95X2MM EMBALAGEM COM 10 UNIDADES	MAKE	PCT	2200	R\$ 34,36		TRINTA E QUATRO REAIS E TRINTA E SEIS CENTAVOS	R\$75.592,00	SETENTA E CINCO MIL, QUINHENTOS E NOVENTA E DOIS REAIS
60	PAPEL A4 (CX) ESPECIFICAÇÃO - PAPEL, FORMATO A4, DIMENSÕES 210X297MM, GRAMATURA 75G/M², EMBALAGEM: CAIXA COM 10 RESMA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	COPIMAX	CX	522	R\$ 275,57		DUZENTOS E SETENTA E CINCO REAIS E CINQUENTA E SETE CENTAVOS	R\$143.847,54	CENTO E QUARENTA E TRÊS MIL, OITOCENTOS E QUARENTA E SETE REAIS E CINQUENTA E QUATRO CENTAVOS
61	PAPEL A4, TAMANHO 210X297MM - 75G/M² - CORES VARIADAS, PCT COM 100 FOLHAS	JANDAIA	PCT	505	R\$ 8,16		OITO REAIS E DEZESSEIS CENTAVOS	R\$4.120,80	QUATRO MIL, CENTO E VINTE REAIS E OITENTA CENTAVOS
62	PAPEL A4 ADEIVVO, PARA IMPRESSÃO LISO, PACOTE COM 100 FOLHAS	JANDAIA	PCT	195	R\$ 41,54		QUARENTA E UM REAIS E	R\$8.100,30	OITO MIL E CEM REAIS E TRINTA

F.W. Queiroz Ramos ME
AV. Senador Virgílio Távora, 105, CENTRO. VARJOTA-CE
CNPJ: 02.582.646/0001-50



F.W. Queiroz Ramos ME
AV. Senador Virgílio Távora, 105, CENTRO. VARJOTA-CE
CNPJ: 02.582.646/0001-50

						CINQUENTA E QUATRO CENTAVOS		CENTAVOS
63	PAPEL FOTOGRÁFICO PARA IMPRESSORA LASER A4, COLUCHÊ FOSCO, 180GRS, PACOTE COM 100 FOLHAS.	CHAMEX	PCT	4	R\$ 92,50	NOVENTA E TRÊS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	R\$374,00	TREZENTOS E SETENTA E QUATRO REAIS
64	PAPEL ALMAÇO, 75 G/M ² , 310MM, COM PAUTA E MARGEM, PACOTE COM 400 FOLHAS	CHAMEX	PCT	22	R\$ 47,16	QUARENTA E SETE REAIS E DEZESSEIS CENTAVOS	R\$1.037,52	MIL E TRINTA E SETE REAIS E CINQUENTA E DOIS CENTAVOS
65	PAPEL MADEIRA, COR MARRON, PARA USO DIVERSOS, EMBALAGEM CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. PAC COM 100 FLS	JANDAIA	PCT	44	R\$ 03,96	OITENTA E TRÊS REAIS E NOVENTA E SEIS CENTAVOS	R\$3.694,24	TRÊS MIL, SEISCENTOS E NOVENTA E QUATRO REAIS E VINTE E QUATRO CENTAVOS
66	PAPEL 40 KG, CORES VARIADAS, TAMANHO A4, PACOTE COM 250 FOLHAS	ABC	PCT	595	R\$ 11,15	ONZE REAIS E QUINZE CENTAVOS	R\$6.634,25	SEIS MIL, SEISCENTOS E TRINTA E QUATRO REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS
67	PAPEL 60 KG, CORES VARIADAS, TAMANHO A4, PACOTE COM 250 FOLHAS	ABC	PCT	495	R\$ 10,51	DEZOTTO REAIS E CINQUENTA E UM CENTAVOS	R\$9.162,45	NOVE MIL, CENTO E SESSENTA E DOIS REAIS E QUARENTA E CINCO CENTAVOS
68	PAPEL SULFITE TAMANHO A3, 297X420MM, 75G/M ² , RESMA COM 500 FOLHAS	CHAMEX	CX	295	R\$ 73,13	SETENTA E TRÊS REAIS E TREZE CENTAVOS	R\$21.573,35	VINTE E UM MIL, QUINHENTOS E SETENTA E TRÊS REAIS E TRINTA E CINCO CENTAVOS
69	TECIDO TNT - TECIDO NÃO TECIDO, 1,40X1,0 METRO, CORES VARIADAS	ACP	MT	3390	R\$ 2,20	DOIS REAIS E VINTE CENTAVOS	R\$7.458,00	SETE MIL, QUATROCENTOS E CINQUENTA E OITO REAIS
70	TINTA GUACHE, A BASE DE ÁGUA NÃO TÓXICA. CAIXA COM 6 TUBOS COM 15ML CADA	ACRILEX	CX	640	R\$ 3,45	TRÊS REAIS E QUARENTA E CINCO CENTAVOS	R\$2.208,00	DOIS MIL, DUZENTOS E OITO REAIS
71	TINTA PARA ALMOFADA DE CARIMBO TUBO COM CAPACIDADE C/ 25ML NAS CORES AZUL E PRETA	PILOT	UND	380	R\$ 10,30	DEZ REAIS E TRINTA CENTAVOS	R\$3.914,00	TRÊS MIL, NOVECENTOS E QUATORZE REAIS
72	CARTOLINA DUPLEX ESPECIFICAÇÃO - CARTOLINA, NA CORES VARIADAS, COM	NOVA PRINT	PCT	26	R\$ 125,06	CENTO E VINTE E CINCO REAIS	R\$3.251,56	TRÊS MIL, DUZENTOS E CINQUENTA E

F.W. Queiroz Ramos ME
AV. Senador Virgílio Távora, 105, CENTRO. VARJOTA-CE
CNPJ: 02.582.646/0001-50

Handwritten signatures and initials in blue ink, including a large signature at the bottom center and several smaller ones to the right and bottom right.



F.W. Queiroz Ramos ME
AV. Senador Virgílio Távora, 105, CENTRO. VARJOTA-CE
CNPJ: 02.582.646/0001-50

	GRAMATURA MINIMA 150G/M², DIMENSÕES 500X660MM PODENDO VARIAR EM +/- 5% PAC COM 100 FLS						F SEIS CENTAVOS		UM REAIS E CINQUENTA E SEIS CENTAVOS
73	FOLHA DE PAPEL DUPLA FACE COM ACORES VARIADAS	NOVA PRINT	UND	1000	R\$	1,45	UM REAL E QUARENTA E CINCO CENTAVOS	R\$1.450,00	MIL QUATROCENTOS E CINQUENTA REAIS
74	FOLHA DE ISOPOR NA ESPESURA DE 2,5CM	ISOPLAST	UND	830	R\$	15,59	QUINZE REAIS E CINQUENTA E NOVE CENTAVOS	R\$12.939,70	DOZE MIL, NOVECENTOS E TRINTA E NOVE REAIS E SETENTA CENTAVOS
75	PAPEL ONDULADO CORES DIVERSAS	TECNO P	UND	1240	R\$	2,49	DOIS REAIS E QUARENTA E NOVE CENTAVOS	R\$3.087,60	TRÊS MIL E OITENTA E SETE REAIS E SESSENTA CENTAVOS
76	PAPEL FOTO ADESIVO CX COM 1000UND	MASTERPRINT	CX	50	R\$	117,05	CENTO E DEZESSETE REAIS E CINCO CENTAVOS	R\$5.852,50	CINCO MIL, OITOCENTOS E CINQUENTA E DOIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS
77	PASTA PARA CHACHÁ MATERIAL POLIESTER	ACP	UND	1100	R\$	1,11	UM REAL E ONZE CENTAVOS	R\$1.221,00	MIL DUZENTOS E VINTE E UM REAIS
78	VISOR PLÁSTICO COM ETIQUETA BRANCA PARA PASTA SUSPensa	DELLO	UND	2000	R\$	0,38	TRINTA E OITO CENTAVOS DE REAL	R\$760,00	SETECENTOS E SESSENTA REAIS
79	CADERNO 12 MATÉRIAS ESPECIFICAÇÃO - CADERNO CAPA DURA COM DEZ MATÉRIAS, 250 FOLHAS, PRODUTO CONTENDO O SELO DO INMETRO E MARCA DO FABRICANTE	MAXIMA	UND	685	R\$	16,64	DEZESSEIS REAIS E SESSENTA E QUATRO CENTAVOS	R\$11.398,40	ONZE MIL, TREZENTOS E NOVENTA E OITO REAIS E QUARENTA CENTAVOS
80	CADERNO PEQUENO MATERIAL CAPA DURA APRESENTAÇÃO ESPIRAL DE 200 FLS. COM CERTIFICADO DE SEGURANÇA DO INMETRO	MAXIMA	UND	1070	R\$	9,65	NOVE REAIS E SESSENTA E CINCO CENTAVOS	R\$10.325,50	DEZ MIL, TREZENTOS E VINTE E CINCO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS
81	CAPA PARA ENCADERNAÇÃO PRETA PCT COM 100 UNIDADES	PLASTILINE	PCT	60	R\$	27,87	VINTE E SETE REAIS E OITENTA E SETE CENTAVOS	R\$1.672,20	MIL SEISCENTOS E SETENTA E DOIS REAIS E VINTE CENTAVOS
82	CAPA PARA ENCADERNAÇÃO TRANSPARENTE PCT COM 100 UNIDADES	PLASTILINE	PCT	60	R\$	38,87	TRINTA E OITO REAIS E OITENTA E SETE CENTAVOS	R\$2.332,20	DOIS MIL, TREZENTOS E TRINTA E DOIS REAIS E VINTE CENTAVOS
83	LIVRO ATA COM 100 FOLHAS PAUTADAS E NUMERADAS, FORMATO 05X300MM CAPA E	GRAFSET	UND	200	R\$	18,57	DEZOITO REAIS E CINQUENTA	R\$3.714,00	TRÊS MIL, SETECENTOS E QUATORZE

F.W. Queiroz Ramos ME
AV. Senador Virgílio Távora, 105, CENTRO. VARJOTA-CE
CNPJ: 02.582.646/0001-50

[Handwritten signatures and initials in blue ink, including 'B', 'J.F.', and others.]



F.W. Queiroz Ramos ME
AV. Senador Virgílio Távora, 105, CENTRO. VARJOTA-CE
CNPJ: 02.582.646/0001-50

						R SETE CENTAVOS		REAIS
84	CONTRACAPA EM PAPELÃO 700GR, REVESTIDO COM PAPEL 90GR, PLASTIFICADO, FOLHAS INTERNAS DE PAPEL OFF-SET 56GR							
84	LIVRO DE PONTO OFÍCIO 4 ASS. COM 100 FOLHAS	GRAFSET	UND	335	R\$ 22,14	VINTE E DOIS REAIS E QUATORZE CENTAVOS	R\$7.416,90	SETE MIL, QUATROCENTOS E DEZESSEIS REAIS E NOVENTA CENTAVOS
85	LIVRO PROTOCOLO DE CORRESPONDÊNCIA COM 100 FOLHAS PAUTADAS E NUMERADAS SEQUENCIALMENTE COM CAPA DURA, NO FORMATO 16X22 E COM ENCADENAÇÃO	GRAFSET	UND	181	R\$ 14,18	QUATORZE REAIS E DEZOITO CENTAVOS	R\$2.566,50	DOIS MIL, QUINHENTOS E SESSENTA E SEIS REAIS E CINQUENTA E OITO CENTAVOS
86	PASTA AZ LOMBO ESTREITO, TIGRADA E PRENDEDOR DE METAL CX C/ 20 UND	FRAMA	CX	890	R\$ 255,23	DUZENTOS E CINQUENTA E CINCO REAIS E VINTE E TRÊS CENTAVOS	R\$224.602,40	DUZENTOS E VINTE E QUATRO MIL, SEISCENTOS E DOIS REAIS E QUARENTA CENTAVOS
87	PASTA AZ LOMBO LARGO, TIGRADA E PRENDEDOR DE METAL CX C/ 20 UND	FRAMA	CX	880	R\$ 274,47	DUZENTOS E SETENTA E QUATRO REAIS E QUARENTA E SETE CENTAVOS	R\$241.533,60	DUZENTOS E QUARENTA E UM MIL, QUINHENTOS E TRINTA E TRÊS REAIS E SESSENTA CENTAVOS
88	PASTA CANALETA TAMANHO A4	DELLO	UND	420	R\$ 2,70	DOIS REAIS E SETENTA CENTAVOS	R\$1.134,00	MIL, CENTO E TRINTA E QUATRO REAIS
89	PASTA CATÁLOGO TIPO CAPA DURA, EM PVC, COM BARBELAS INTERNAS PARA FIXAÇÃO DE ENVELOPES PLÁSTICOS TAMANHO A4, COM PARAFUSOS PLÁSTICOS, CAPACIDADE PARA 30 ENVELOPES	ACP	UND	314	R\$ 13,65	TRÊZE REAIS E SESSENTA E CINCO CENTAVOS	R\$4.286,10	QUATRO MIL, DUZENTOS E OITENTA E SEIS REAIS E DEZ CENTAVOS
90	PASTA COLECIONADOR ESPECIFICAÇÃO - COLECIONADOR DE PLÁSTICO COM 20 MM DE ESPESURA COM ELÁSTICO	POLIBRAS	UND	1210	R\$ 3,99	TRÊS REAIS E NOVENTA E NOVE CENTAVOS	R\$4.827,90	QUATRO MIL, OITOCENTOS E VINTE E SETE REAIS E NOVENTA CENTAVOS
91	PASTA COLECIONADOR ESPECIFICAÇÃO - COLECIONADOR DE PLÁSTICO COM 30 MM DE ESPESURA COM ELÁSTICO	POLIBRAS	UND	730	R\$ 4,45	QUATRO REAIS E QUARENTA E CINCO CENTAVOS	R\$3.248,50	TRÊS MIL, DUZENTOS E QUARENTA E OITO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS

F.W. Queiroz Ramos ME
AV. Senador Virgílio Távora, 105, CENTRO. VARJOTA-CE
CNPJ: 02.582.646/0001-50

Handwritten signatures and initials in blue ink, including a large signature on the right and several smaller ones at the bottom.



F.W. Queiroz Ramos ME
AV. Senador Virgílio Távora, 105, CENTRO. VARJOTA-CE
CNPJ: 02.582.646/0001-50

92	PASTA COLEIONADOR ESPECIFICAÇÃO - COLEIONADOR DE PLÁSTICO COM 55 MM DE ESPESURA COM ELÁSTICO	POLIBRAS	UND	390	R\$	5,78	CINCO REAIS E SETENTA E OITO CENTAVOS	R\$2.254,20	DOIS MIL, DUZENTOS E CINQUENTA E QUATRO REAIS E VINTE CENTAVOS
93	PASTA L TRANSPARENTE, TAMANHO A4 PCT COM 10 UND	DELLO	PCT	182	R\$	9,32	NOVE REAIS E TRINTA E DOIS CENTAVOS	R\$1.696,24	MIL SEISCENTOS E NOVENTA E SEIS REAIS E VINTE E QUATRO CENTAVOS
94	PASTA PAPELÃO PLASTIFICADA COM GRAMPO E TRILHO PLASTICO, DIMENSÕES 230X343X0,35MM, GRAMATURA 280G/M², NA COR AMARELA, AZUL, PRETA, VERMELHA PCT COM 20 UND	FRAMA	PCT	104	R\$	43,98	QUARENTA E TRÊS REAIS E NOVENTA E TRÊS CENTAVOS	R\$4.568,72	QUATRO MIL, QUINHENTOS E SESSENTA E OITO REAIS E SETENTA E DOIS CENTAVOS
95	PASTA PARA DOCUMENTOS ESPECIFICAÇÃO - PASTA EM MATERIAL CARTOLINA PLASTIFICADA, GRAMATURA 180 G/M², CORES VARIADAS, COM ABA ELÁSTICA, MEDINDO 240X345 PCT C/ 20 UND	ACP	PCT	372	R\$	57,10	CINQUENTA E SETE REAIS E DEZ CENTAVOS	R\$21.241,20	VINTE E UM MIL, DUZENTOS E QUARENTA E UM REAIS E VINTE CENTAVOS
96	PASTA SUSPENSÁ, PAPELÃO 240X360MM, CX COM 50 UND	FRAMA	CX	120	R\$	82,08	OITENTA E DOIS REAIS E OITO CENTAVOS	R\$9.849,60	NOVE MIL, OITOCENTOS E QUARENTA E NOVE REAIS E SESSENTA CENTAVOS
97	CADERNO DE ARAME PEQUENO (SIMPLES) 48 FLS	MAXIMA	UND	700	R\$	7,68	SETE REAIS E SESSENTA E OITO CENTAVOS	R\$5.376,00	CINCO MIL, TREZENTOS E SETENTA E SEIS REAIS
98	PASTA ESCOLAR DO ALUNO	FRAMA	UND	2000	R\$	0,92	NOVENTA E DOIS CENTAVOS DE REAL	R\$1.840,00	MIL OITOCENTOS E QUARENTA REAIS
99	BASTÃO DE COLA QUENTE MEDIDA DE 11,2MM (GROSSA) PCT DE 1KG	TILIBRA	PCT	250	R\$	33,29	TRINTA E TRÊS REAIS E VINTE E NOVE CENTAVOS	R\$8.322,50	OITO MIL, TREZENTOS E VINTE E DOIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS
100	BASTÃO DE COLA QUENTE MEDIDA DE 7,0MM (FINA) PCT DE 1KG	RENDICOLA	PCT	250	R\$	32,41	TRINTA E DOIS REAIS E QUARENTA E UM CENTAVOS	R\$8.102,50	OITO MIL, CENTO E DOIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS
101	COLA BRANCA 1KG - ESPECIFICAÇÃO - COLA, LIQUIDA BRANCA, A BASE DE ACETATO DE POLIVINIL (PVA).	RENDICOLA	UND	263	R\$	14,23	QUATORZE REAIS E VINTE E TRÊS	R\$3.742,49	TRÊS MIL, SETECENTOS E QUARENTA E DOIS REAIS E

F.W. Queiroz Ramos ME
AV. Senador Virgílio Távora, 105, CENTRO. VARJOTA-CE
CNPJ: 02.582.646/0001-50

Handwritten signatures and initials in blue ink at the bottom of the page.



F.W. Queiroz Ramos ME
AV. Senador Virgílio Távora, 105, CENTRO. VARJOTA-CE
CNPJ: 02.582.646/0001-50

							CENTAVOS		QUARENTA E NOVE CENTAVOS
102	COLA BRANCA 500G - ESPECIFICAÇÃO - COLA LIQUIDA BRANCA, A BASE DE ACETATO DE POLIVINIL (PVA), INODORO, NÃO TÓXICO, PARA ENCADERNAÇÃO DE LIVROS, RESTAURO DE DOCUMENTOS, EMBALAGEM COM 500G	FORTFIX	UND	130	R\$	9,74	NOVE REAIS E SETENTA E QUATRO CENTAVOS	R\$1.266,20	MIL DUZENTOS E SEIS REAIS E VINTE CENTAVOS
103	COLA BRANCA 90G - ESPECIFICAÇÃO - COLA LIQUIDA BRANCA, A BASE DE ACETATO DE POLIVINIL (PVA), INODORO, NÃO TÓXICO, PARA ENCADERNAÇÃO DE LIVROS, RESTAURO DE DOCUMENTOS, EMBALAGEM COM 90G. PCT C/ 12 UND	FORTFIX	PCT	246	R\$	21,34	VINTE E UM REAIS E TRINTA E QUATRO CENTAVOS	R\$5.249,64	CINCO MIL, DUZENTOS E QUARENTA E NOVE REAIS E SESENTA E QUATRO CENTAVOS
104	COLA EM BASTÃO BRANCA FRASCO COM 40 GRs, PACOTE COM 6 UNIDADES	3M	PCT	42	R\$	22,98	VINTE E DOIS REAIS E NOVENTA E OITO CENTAVOS	R\$965,16	NOVECENTOS E SESENTA E CINCO REAIS E DEZESSEIS CENTAVOS
105	COLA PARA ISOPOR TUBO DE 500GR	FORTFIX	UND	440	R\$	22,02	VINTE E DOIS REAIS E DOIS CENTAVOS	R\$9.864,96	NOVE MIL, OTOCENTOS E SESENTA E QUATRO REAIS E NOVENTA E SEIS CENTAVOS
106	COLA PARA ISOPOR DE 90GR. PACOTE COM 6 UND	FORTFIX	PCT	62	R\$	26,30	VINTE E SEIS REAIS E TRINTA CENTAVOS	R\$1.630,60	MIL SEISCENTOS E TRINTA REAIS E SESENTA CENTAVOS
107	ETIQUETA ADESIVA TAMANHO 10X12	ROMITEC	UND	136	R\$	5,39	CINCO REAIS E TRINTA E NOVE CENTAVOS	R\$733,04	SETECENTOS E TRINTA E TRÊS REAIS E QUATRO CENTAVOS
108	ETIQUETA ADESIVA TAMANHO 26X16	ROMITEC	UND	156	R\$	7,55	SETE REAIS E CINQUENTA E CINCO CENTAVOS	R\$1.177,80	MIL, CENTO E SETENTA E SETE REAIS E OITENTA CENTAVOS
109	FITA ADESIVA DE FILME DR POLIPROPILENO BIORIENTADO TRANSLUCIDO COM ADESIVO ACRILICO EM TAMANHO 45MMX45M. PCT COM 4 UND	EUROCEL	PCT	392	R\$	23,19	VINTE E TRÊS REAIS E DEZENOVE CENTAVOS	R\$9.090,48	NOVE MIL E NOVENTA REAIS E QUARENTA E OITO CENTAVOS
110	FITA GOMADA 38X50 ESPECIFICAÇÃO - FITA, ADESIVA, GOMADA, FABRICADA EM POLIPROPILENO, ADESIVO	EUROCEL	PCT	332	R\$	91,00	NOVENTA E UM REAIS	R\$30.212,00	TRINTA MIL, DUZENTOS E DOZE REAIS

F.W. Queiroz Ramos ME
AV. Senador Virgílio Távora, 105, CENTRO. VARJOTA-CE
CNPJ: 02.582.646/0001-50

Handwritten signatures and initials in blue ink, including a large 'B' and several scribbled names.



F.W. Queiroz Ramos ME
AV. Senador Virgílio Távora, 105, CENTRO. VARJOTA-CE
CNPJ: 02.582.646/0001-50

	EM RESINA DE BORRACHA NATURAL, ROLO COM DIMENSÃO 30MMX50M, EMBALAGEM: UNIDADE SEPARADA COM MATERIAL ANTI-ADESIVO, CONTENDO A MARCA DO FABRICANTE. PCT COM 6 UND								
111	FITA ADESIVA TRANSPARENTE, 24MMX50M	EUROCEL	UND	840	R\$	4,09	QUATRO REAIS E NOVE CENTAVOS	R\$3.435,60	TRÊS MIL, QUATROCENTO S E TRINTA E CINCO REAIS E SESSINTA CENTAVOS
112	FITA ZEBRADA PARA ISOLAMENTO, 7X160M, AMARELA/PRETA	EUROCEL	UND	217	R\$	28,08	VINTE E OITO REAIS E DITO CENTAVOS	R\$6.093,36	SEIS MIL E NOVENTA E TRÊS REAIS E TRINTA E SEIS CENTAVOS
113	PÍSTOLA PARA COLA QUENTE GROSSA PARA BASTÃO 11,2MM	EUROCEL	UND	57	R\$	27,18	VINTE E SETE REAIS E DEZOITO CENTAVOS	R\$1.549,26	MIL, QUINHENTOS E QUARENTA E NOVE REAIS E VINTE E SEIS CENTAVOS
114	PÍSTOLA PARA COLA QUENTE FINA PARA BASTÃO 7,0MM	EUROCEL	UND	57	R\$	21,90	VINTE E UM REAIS E NOVENTA CENTAVOS	R\$1.248,30	MIL, DUZENTOS E QUARENTA E OITO REAIS E TRINTA CENTAVOS
115	PLÁSTICO ADESIVO TRANSPARENTE PARA ENCAPAMENTO DE LIVROS E CADERNOS EM EMBALAGEM ROLO COM 45CMX25M	HARDYCOPY	UND	44	R\$	56,75	CINQUENTA E SEIS REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS	R\$2.497,00	DOIS MIL, QUATROCENTO S E NOVENTA E SETE REAIS
116	PERCEVEJO CX C/ 100 UND - ESPECIFICAÇÃO - PERCEVEJO EM METAL COM TRATAMENTO (GALVANIZADO CAIXA COM 100 UNIDADES)	ACC	CX	175	R\$	4,17	QUATRO REAIS E DEZESSETE CENTAVOS	R\$729,75	SETECENTOS E VINTE E NOVE REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS
117	PRANCHETA EM ACRILICO, TAMANHO A4	ACRIMET	UND	472	R\$	15,38	QUINZE REAIS E TRINTA E OITO CENTAVOS	R\$7.259,36	SETE MIL, DUZENTOS E CINQUENTA E NOVE REAIS E TRINTA E SEIS CENTAVOS
118	TINTA PARA CARIMBO, 40ML, CORES VARIADAS	RADEX	UND	355	R\$	4,85	QUATRO REAIS E OITENTA E CINCO CENTAVOS	R\$1.721,75	MIL, SETECENTOS E VINTE E UM REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS
119	CD VIRGEM BEM COM 50 UND	MASTERPRIN T	PCT	18	R\$	63,15	SESSENTA E TRÊS REAIS E QUINZE CENTAVOS	R\$1.136,70	MIL, CENTO E TRINTA E SEIS REAIS E SETENTA

F.W. Queiroz Ramos ME
AV. Senador Virgílio Távora, 105, CENTRO. VARJOTA-CE
CNPJ: 02.582.646/0001-50

[Handwritten signatures and initials in blue ink, including 'B', 'JTK', 'GHT', and others.]



F.W. Queiroz Ramos ME
AV. Senador Virgílio Távora, 105, CENTRO. VARJOTA-CE
CNPJ: 02.582.646/0001-50

120	DVD VIRGEM BEM COM 50 UND	MASTERPHIN T	PCT	8	R\$	72,97	SETENTA E DOIS REAIS E NOVENTA E SETE CENTAVOS	R\$583,76	CENTAVOS QUINHENTOS E OITENTA E TRÊS REAIS E SETENTA E SEIS CENTAVOS
							VALOR TOTAL		
UM MILHÃO, DUZENTOS E SETENTA E DOIS MIL, SETECENTOS E NOVENTA REAIS E CINCO CENTAVOS								R\$1.272.790,05	

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento do objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

Declaramos que no preço proposto, estão inclusos todos os custos necessários para o fornecimento do objeto da licitação em referência, bem como todos os tributos, encargos trabalhistas, comerciais e quaisquer outras despesas que incidam ou venham a incidir sobre o objeto desta licitação, e que influenciem na formação dos preços desta Proposta.

Declaramos, ainda, que assumimos inteira responsabilidade pela entrega dos serviços, e que serão entregues até 05 (cinco) dias a partir da data de recebimento da Ordem de serviços.

Prazo de entrega: em locais, horários e dias determinados pela secretaria contratante.

Validade da proposta: 60 (sessenta) dias.

O licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

Caso nos seja adjudicado o contrato, informamos que o SR. FRANCISCO WENDELL QUEIROZ RAMOS, PORTADOR DA CARTEIRA DE IDENTIDADE Nº 94002536690 E DO CPF 549.097.323-49, é o nosso representante e está devidamente autorizado e credenciado, para receber quaisquer comunicações relacionadas com o instrumento contratual,

PROPONENTE: F.W. QUEIROZ RAMOS-ME


CNPJ Nº 02.582.646/0001-50

ENDEREÇO: AV. SEN. VIRGÍLIO TÁVORA, 105, VARJOTA-CE.


REPRESENTANTE LEGAL: FRANCISCO WENDELL QUEIROZ RAMOS, RG Nº 94002536690 E DO CPF 549.097.323-49

Varjota-CE, 20 de janeiro de 2021.

Francisco


Wendell Queiroz Ramos

F.W. Queiroz Ramos ME
AV. Senador Virgílio Távora, 105, CENTRO. VARJOTA-CE
CNPJ: 02.582.646/0001-50





PROPOSTA DE PREÇOS

Nova Russas-CE., 21 de JANEIRO de 2021
 A Comissão de Licitação do Município de Monsenhor Tabosa/CE.
PREGÃO PRESENCIAL Nº GM-PP001/2021-SRP
DATA DE ABERTURA: 22/01/2021 HORÁRIO DE ABERTURA: 09h

Apresentamos a presente proposta, assina em conformidade com o termo de referência do edital. Nestas oportunidades declaramos intima submissa aos ditames da Lei nº 10.520 de 17/07/2002 - Lei que Regulamenta o Pregão pelo Decreto nº 3.555 de 08/08/2000 e nos Decretos 5.450 e Decreto nº 5.504, editados respectivamente em 21 de maio e 05 de agosto de 2005 e legislação correlata aplicando-se subsidiariamente no que couber, a Lei 8.666 de 21/06/93, e suas alterações posteriores e as cláusulas e condições previstas no Pregão Presencial acima descrito.

O licitante declara que tem o pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos dos produtos a serem ofertados no presente certame licitatório e que sua proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital. Declaramos ainda que, nos valores apresentados abaixo, estão incluídos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o serviço licitado, inclusive a margem de lucro.

OBJETO: Registro de Proposta para futuras e eventuais aquisições de material de expediente para atender as necessidades das unidades administrativas do Município de Monsenhor Tabosa-CE.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QUANT	VR UNIT	VALOR TOTAL
5	Calculadora com 12 dígitos	TAKSUTI	UND	108	25,00	2.700,00
6	Clipe niquelado 80 fabricado com arame de aço com tratamento anti-ferrugem ox 025	ACC	ox	450	3,00	1.350,00
9	Clipe niquelado 60 fabricado com arame de aço com tratamento anti-ferrugem ox 055 und	ACC	ox	510	3,90	1.999,00
10	Clipe niquelado 30 fabricado com arame de aço com tratamento anti-ferrugem ox 050 und	ACC	ox	510	2,80	1.428,00
11	Clipe niquelado 20 fabricado com arame de aço com tratamento anti-ferrugem ox 0100 und	ACC	ox	820	2,50	2.050,00
30	Agenda permanente capa dura	TILIBRA	UND	110	13,00	1.430,00
33	Borracha branca retangular nº 40 ox 040Und	MERCUR	ox	62	15,00	930,00
34	Borracha poliflex ox 0100 especificação: Borracha ponteira em material de látex, branca, macia caixa com 100 unidades embalagem com dados do fabricante.	MERCUR	ox	92	15,00	1.380,00
35	Cemita esferográfica com, as seguintes características técnicas: corpo sedado em polietileno com diâmetro interno de 3,2mm ponta em feltro uinizado com estufa de tungstênio uinizado, tipo de escrita 1,0mm, cor da tinta azul, preta e vermelha, diâmetro do conjunto tubo com suporte e ponta 133.480mm. ox com 100und	COMPACTOR	ox	402	80,00	32.160,00
46	Pincel adimico cor azul, preta e vermelha com linta a base de álcool recambrável ponta charifada com aproximadamente 4mm. Largura da escova 2,0 a 8,0mm aproximadamente ox com 12und	COMPACTOR	ox	213	29,00	6.177,00
49	Pincel para quadro branco ox 012 und. Em cores variadas produto com selo do fabricante dados do fabricante e prazo de validade	COMPACTOR	ox	270	40,00	10.800,00
103	Cola branca 99g especificação: cola líquida branca a base de acetato de polivinil (PVA), inodoro. Não tóxico para encadernação de livros resturo de documentos embalgem com 90g pot 012 und	RADEX	pot	246	18,00	4.428,00
104	Cola em bastão branco fresco com 40 gm. Pacote com 8 unidades	CIS	pot	82	19,00	1.558,00

RUA RAIMUNDO SALES DE OLIVEIRA, 847 - PROGRESSO - NOVA RUSSAS-CEARÁ - CEP: 62.200-000
 CNPJ Nº 86.906.054/0001-36 e-mail: lumaservicos94@gmail.com

PREFEITURA MUNICIPAL
 FIS 1.932
 COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

26

RS

Handwritten signatures and initials.



RS

[Handwritten signatures and initials]



105	Cola para reparar tubo de 500g	RADIX	UND	448	20,00	8.960,00
106	Cola para isopor de 30g por orifund	RADIX	pac	62	20,00	1.240,00
VALOR TOTAL DA PROPOSTA						78.148,00

Importa a presente proposta o valor total de R\$ 78.148,00 (Setenta e oito mil, cento e quarenta e oito reais).
 VALIDADE DA PROPOSTA : 60 (sessenta) dias
 PRAZO DE EXECUÇÃO : 12 (doze) meses após assinatura do contrato.

Marina Oliveira de Azevedo
 Maria Lúcia de Azevedo
 Proprietária

RUA RAIMUNDO SALES DE OLIVEIRA, 947 - PROGRESSO - NOVA RUSSAS-CEARÁ - CEP: 62.200-000
 CNPJ Nº 06.906.054/0001-36 e-mail: lumaseruicos94@gmail.com



27

CAUCAIA-CE, 22 DE JANEIRO 2021.

Data da Abertura 21/01/2021 09h00min

MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL Nº GM-PP001/21-SRP

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MONSENHOR TABOSA-CE

RAZÃO SOCIAL: ALLAN HANDEIRSON C. DE OLIVEIRA-ME

CNPJ: 20.304.814/0001-27 ESTADUAL: 063376598

RUA: 224 Nº 74 BARRIO: NOVA MERTROPOLE CIDADE: CAUCAIA-CE

PREFEITURA MUNICIPAL
FIS. 1974
COMISSÃO PERMANENTE

Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames da Lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas na licitação mediante Pregão Nº GM-PP001/21-SRP. Declaramos que no preço proposto, estão incluso todos os custos necessários para o fornecimento do objeto da licitação em referência, bem como todos os tributos, encargos trabalhistas, comerciais e quaisquer outras despesas que iniciam ou venham a incidir sobre o objeto desta licitação, e que influenciem na formação dos preços desta proposta. Declaramos ainda que não possuímos nenhum fato que nos impeça de participar desta Licitação. Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento do objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação desta certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

BANCO ITALU; AGENCIA: 6223 C/C: 05.40.2-8

O OBJETO: Apresentamos a Vossa Senhorias nossa proposta de preços, conforme planilha abaixo, referente ao PREGÃO PRESENCIAL Nº GM-PP001/21-SRP, cujo é o REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE MONSENHOR TABOSA/CE

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR UNIT./EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL P/EXTENSO
1	ALMOFADA PARA CARIMBO AZUL Nº 3	PILOT	UNIDADE E	200	R\$ 5,00	cinco reais	R\$ 1.000,00	um mil reais
2	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO BASE PLÁSTICA, MEDINDO 15 CM X 5,5 CM COM FELTRO MARCIO.	PILOT	UNIDADE E	152	R\$ 5,00	cinco reais	R\$ 760,00	setecentos e sessenta reais
3	ARQUIVO MORTO DE POLIPROPILENO COR VARIADA 350X130X245MM POLIONDA	POLIBRAS	UNIDADE E	290	R\$ 5,00	cinco reais	R\$ 1.450,00	um mil, quatrocentos e cinquenta reais
4	BLOCO PARA ANOTAÇÕES, COM ADESIVO REMOVIVEL MEDINDO 76X102MM COM 100 FOLHAS, COR AMARELA.	3M	UNIDADE E	710	R\$ 4,00	quatro reais	R\$ 2.840,00	dois mil, oitocentos e quarenta reais
5	CALCULADORA COM 12 DIGITOS.	ELGIN	UNIDADE E	108	R\$ 33,00	trinta e três reais	R\$ 3.564,00	três mil, quinhentos e sessenta e quatro reais
6	CAIXA PARA CORRESPONDÊNCIA TRIPLA EM ACRILICO.	DELLO	UNIDADE E	49	R\$ 64,00	sessenta e quatro reais	R\$ 3.136,00	três mil, cento e trinta e seis reais
7	CARBONO PRETO DE 1 FACE CAIXA COM 100 FOLHAS.	CIS	CX	97	R\$ 40,00	quarenta reais	R\$ 3.880,00	três mil, oitocentos e oitenta reais

Handwritten signatures and initials on the right side of the page.

8	CLIPLE NIQUELADO 8/0 FABRICADO COM ARAME DE AÇO COM TRATAMENTO ANTI-FERRUGEM. CX C/25.	GRAMP	CX	450	R\$ 3,80	três reais e oitenta centavos	R\$ 1.710,00	um mil, setecentos e dez reais
9	CLIPLE NIQUELADO 8/0 FABRICADO COM ARAME DE AÇO COM TRATAMENTO ANTI-FERRUGEM CX C/50 UND.	GRAMP	CX	510	R\$ 4,00	quatro reais	R\$ 2.040,00	dois mil e quarenta reais
10	CLIPLE NIQUELADO 3/0 FABRICADO COM ARAME DE AÇO COM TRATAMENTO ANTI-FERRUGEM CX C/50 UND.	GRAMP	CX	510	R\$ 3,00	três reais	R\$ 1.530,00	um mil, quinhentos e trinta reais
11	CLIPLE NIQUELADO 2/0 FABRICADO COM ARAME DE AÇO COM TRATAMENTO ANTI-FERRUGEM CX C/100 UND.	GRAMP	CX	820	R\$ 3,00	três reais.	R\$ 2.460,00	dois mil, quatrocentos e sessenta reais
12	CORRETIVO CX C/12 ESPECIFICAÇÃO CORRETIVO A BASE DE ÁGUA PARA USOS DIVERSOS. EMBALAGEM COM 18 ML DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE E SELO DO INMETRO.	KOALA	CX	108	R\$ 17,00	dezesete reais	R\$ 1.836,00	um mil, oitocentos e trinta e seis reais
13	ELÁSTICO DE BORRACHA NATURAL AMARELO PACOTE COM 100 GR.	MAMUTE	PCT	101	R\$ 4,40	quatro reais e quarenta centavos	R\$ 444,40	quatrocentos e quarenta e quatro reais e quarenta centavos
14	ESTILETE GROSSO, EMBALAGEM CONTENDO 12 UND. DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	JOCAR	CX	66	R\$ 24,00	vinte e quatro reais	R\$ 1.584,00	um mil, quinhentos e oitenta e quatro reais
15	EXTRATOR DE GRAMPO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO ESPÁTULA TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, TAMANHO APROXIMADO 150/16MM. CX C/12 UND.	JOCAR	CX	62	R\$ 59,00	cinquenta e nove reais	R\$ 3.658,00	três mil, seiscentos e cinquenta e oito reais
16	EXTRATOR DE GRAMPO, TIPO PIRANHA.	RADEX	UNIDADE E	156	R\$ 5,50	cinco reais e cinquenta centavos	R\$ 858,00	oitocentos e cinquenta e oito reais
17	GRAMPEADOR METÁLICO, DE MESA, PARA GRAMPO TIPO 26/6, BASE DE 20 CM.	CIS	UNIDADE E	178	R\$ 35,00	trinta e cinco reais	R\$ 6.230,00	seis mil, duzentos e trinta reais
18	GRAMPEADOR METÁLICO PROFISSIONAL PARA 100 FLS.	CIS	UNIDADE E	32	R\$ 72,00	setenta e dois reais	R\$ 2.304,00	dois mil, trezentos e quatro reais
19	GRAMPO P/GRAMPEADOR 26/6 C/1000 ESPECIFICAÇÃO PARA GRAMPEADOR COBREADO, TAMANHO 26/6 EMBALAGEM: CX COM 1.000 UNIDADES, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	CHAPARRAU	UNIDADE E	1.500	R\$ 2,30	dois reais e trinta centavos	R\$ 3.450,00	três mil, quatrocentos e cinquenta reais
20	GRAMPO P/GRAMPEADOR 26/6 C/5000 ESPECIFICAÇÃO PARA GRAMPEADOR INDUSTRIAL COBREADO, TAMANHO 26/6 EMBALAGEM: CX COM 5.000 UNIDADES, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	CHAPARRAU	UNIDADE E	450	R\$ 5,00	cinco reais	R\$ 2.250,00	dois mil, duzentos e cinquenta reais

PREFEITURA MUNICIPAL
 Nº 1975
 PERMANENTE DE LICITAÇÃO

21	GRAMPO 23/15 NIQUELADO CAIXA COM 5.000 UNIDADES.	ACC	UNIDAD E	480	R\$ 28,00	vinte e oito reais	R\$	13.440,00	treze mil, quatrocentos e quarenta reais
22	GRAMPO TRILHO 80MM, CAIXA COM 50 PARES.	MARCARY	UNIDAD E	235	R\$ 17,00	dezesete reais	R\$	3.995,00	três mil, novecentos e noventa e cinco reais
23	MOLHA DEDO PASTA A BASE DE AGUA DESENVOLVIDA PARA MANUSEIO DE PAPEIS PESO LIQUIDO 12 GRAMAS.	CENTRAL	UNIDAD E	200	R\$ 1,50	um real e cinquenta centavos	R\$	300,00	trezentos reais
24	PERFURADOR GRANDE ESPECIFICAÇÃO PERFURADOR GRANDE, COM CAPACIDADE PARA PERFURAR 10 FOLHAS DE PAPEL, ESTRUTURA METALICA COM DEPOSITO, ACABAMENTO DE QUALIDADE E FUROS PRECISOS EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	CIS	UNIDAD E	88	R\$ 210,00	duzentos e dez reais	R\$	18.480,00	dezoito mil, quatrocentos e oitenta reais
25	PERFURADOR PEQUENO ESPECIFICAÇÃO PERFURADOR GRANDE, COM CAPACIDADE PARA PERFURAR 20 FOLHAS DE PAPEL, ESTRUTURA METALCA, COM DEPOSITO, COM GUIA E ACABAMENTO DE QUALIDADE E FUROS PRECISOS. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	CIS	UNIDAD E	110	R\$ 29,00	vinte e nove reais	R\$	3.190,00	três mil, cento e noventa reais
26	PRENDEDOR DE PAPEL 51MM, PRETO, CABO METÁLICO CX C/12 UNIDADES.	CIS	UNIDAD E	212	R\$ 26,00	vinte e seis reais	R\$	5.512,00	cinco mil, quinhentos e doze reais
27	RÉGUA 30 CM ESPECIFICAÇÃO: RÉGUA EM MATERIAL PLÁSTICO INCOLOR GRADUADA E 30 CM, SUBDIVISÃO EM MM, COM NO MÍNIMO 5,00 MM DE ESPESSURA E 35 MM DE LARGURA, EMBALAGEM CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE, PCT C/25 UND.	VALEU	UNIDAD E	105	R\$ 22,00	vinte e dois reais	R\$	2.310,00	dois mil, trezentos e dez reais
28	TESOURA GRANDE ESPECIFICAÇÃO: TESOURA EM AÇO POLIDO, CABO EM PLÁSTICO DE ALTA RESISTÊNCIA, MEDINDO APROXIMADA DE 21 CM. EMBALAGENS COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E MARCA DO FABRICANTE E SELO DO INMETRO.	JOCAR	UNIDAD E	160	R\$ 11,00	onze reais	R\$	1.760,00	um mil, setecentos e sessenta reais
29	TESOURA PEQUENA ESPECIFICAÇÃO: TESOURA EM AÇO POLIDO PRÓPRIA PARA USO ESCOLAR, CABO EM PLÁSTICO DE ALTA RESISTÊNCIA. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E MARCA DO FABRICANTE E SELO DO INMETRO, CX C/20 UND	JOCAR	UNIDAD E	46	R\$ 86,00	oitenta e seis reais	R\$	3.956,00	três mil, novecentos e cinquenta e seis reais
30	AGENDA PERMANENTE CAPA DURA.	TILIBRA	UNIDAD E	110	R\$ 20,00	vinte reais	R\$	2.200,00	dois mil, duzentos reais
31	CLIPES COLORIDOS CX C/50 UND.	ACC	UNIDAD E	20	R\$ 5,00	cinco reais	R\$	100,00	cem reais
32	APONTADOR DE LÁPIS MANUAL PORTÁTIL COM UMA ENTRADA MATERIAL PLÁSTICO RÍGIDO MODELO RETANGULAR TAM GRANDE COM CERTIFICADO DE SEGURANÇA DO INMETRO. CX C/24.	CIS	UNIDAD E	88	R\$ 8,00	oito reais	R\$	704,00	setecentos e quatro reais

MUNICÍPIO DE SÃO CARLOS
 PREFEITURA MUNICIPAL
 Fls. 1978
 PROCESSO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

[Handwritten signatures and initials in blue ink, including a large signature across the bottom right and initials 'JH' at the top right.]

33	BORRACHA BRANCA RETANGULAR N°40. CX COM 40 UND.	MERCUR	UNIDAD E	62	R\$ 21,00	vinte e um reais	R\$ 1.302,00	um mil, trezentos e dois reais
34	BORRACHA PONTEIRA CX C/100 ESPECIFICAÇÃO: BORRACHA PONTEIRA EM MATERIAL DE LATEX. PARA APAGAR ESCRITA A LÁPIS BRANCA MARCIA CAIXA COM 100 UNIDADES EMBALAGEM COM DADOS DO FABRICANTE.	CIS	UNIDAD E	92	R\$ 17,00	dezesete reais	R\$ 1.564,00	um mil, quinhentos e sessenta e quatro reais
35	CANETA ESFEROGRÁFICA COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: CORPO SEXTAVADO EM POLIESTIRENO, COM RESPIRO O CENTRO TRANSPARENTE INCOLOR TUBO EM POLIETILENO COM DIÂMETRO INTERNO DE 3,2 MM, PONTA EM LATÃO USINADO COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO USINADO, TRAÇO DA ESCRITA 1,0MM, COR DE TINTA AZUL, PRETA E VERMELHA DIMENSÃO DO CONJUNTO TUBO COM SUPORTE E PONTA 133,480MM. CX COM 100 UND	LEO	UNIDAD E	402	R\$ 93,00	noventa e três reais	R\$ 37.386,00	trinta e sete mil, trezentos e oitenta e seis reais
36	CANETA HIDROGRÁFICA JOGO C/12 CORES, PONTA GROSSA, CARGA NÃO TOXICA, CORPO EM MATERIAL PLÁSTICO. DIMENSÕES GRAVADO NO CORPO A MARCA DO FABRICANTE EMBALAGEM JOGO COM 12 UNIDADES.	BIC	UNIDAD E	190	R\$ 15,00	quinze reais	R\$ 2.850,00	dois mil, oitocentos e cinquenta reais
37	CANETA MARCA TEXTO COM TINTA FLUORESCENTE A BASE D'ÁGUA, NÃO RECARREGÁVEL PONTA EM FELTRO COM 4MM DE LARGURA, CORPO CILÍNDRICO LISO COM NO MÁXIMO 10 MM DE DIÂMETRO, TAMPA COMPOSTA COM PREDEDOR TIPO "BRAÇO", NA COR AMARELA, LARANJA E VERDE, CX COM 12 UND.	RADEX	UNIDAD E	360	R\$ 15,00	quinze reais	R\$ 5.400,00	cinco mil, quatrocentos reais
38	CANETA PERMANENTES 1.0 PARA CDS E DVDS CX COM 12 UND	PILOT	UNIDAD E	101	R\$ 23,00	vinte e três reais	R\$ 2.323,00	dois mil, trezentos e vinte e três reais
39	CANETA PERMANENTES 2.0 PARA CDS E DVDS CX COM 12 UND.	PILOT	UNIDAD E	73	R\$ 22,00	vinte e dois reais	R\$ 1.606,00	um mil, seiscentos e seis reais
40	GIZ DE CERA GROSSO ANTIALÉRGICO DIMENSÃO MÍNIMA 140X98X11MM CORES DIVERSAS FORMATO REDONDO COM NORMA DA ABNT-NBR NM 300 COM CERTIFICADO DE SEGURANÇA DO INMETRO CAIXA C/12.	CIS	UNIDAD E	484	R\$ 3,50	três reais e cinquenta centavos	R\$ 1.694,00	um mil, seiscentos e noventa e quatro reais
41	GRAFITE PARA LAPISEIRA 0.7MM - CX C/12 TUBOS.	CIS	UNIDAD E	270	R\$ 6,00	seis reais	R\$ 1.620,00	um mil, seiscentos e vinte reais
42	GRAFITE PARA LAPISEIRA 0.9MM - CX C/12 TUBOS.	CIS	UNIDAD E	270	R\$ 7,00	sete reais	R\$ 1.890,00	um mil, oitocentos e noventa reais
43	LAPISEIRA 0.7MM	COMPACTO R	UNIDAD E	192	R\$ 27,00	vinte e sete reais	R\$ 5.184,00	cinco mil, cento e oitenta e quatro reais

44	LAPISEIRA 0.9MM		COMPACTO R	UNIDAD E	192	R\$ 30,00	trinta reais	R\$ 5.760,00	cinco mil, setecentos e sessenta reais
45	LÁPIS COMUM C/144 ESPECIFICAÇÃO- LÁPIS PRETO, REVESTIDO EM MADEIRA COMPRIMENTO DE 17,5 CM COM VARIAÇÃO +/- 0,5 CM, GRAVADO NO CORPO A MARCAÇÃO DO FABRICANTE, EMBALAGEM: CAIXA COM 144UND, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE		LEO	UNIDAD E	96	R\$ 34,00	trinta e quatro reais	R\$ 3.264,00	três mil, duzentos e sessenta e quatro reais
46	LÁPIS DE COR GRANDE ESPECIFICAÇÃO - LÁPIS DE COR REVESTIDO EM MADEIRA, COMPRIMENTO DE 17,5 CM, COM VARIAÇÃO DE +/- 0,5 CM, GRAVADO O CORPO E MARCADO FABRICANTE, EMBALAGEM: CX COM 12 CORES DIVERSAS, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE		LEO	UNIDAD E	700	R\$ 4,30	quatro reais e trinta centavos	R\$ 3.010,00	três mil e dez reais
47	MASSA DE MODELAR DE MATERIAL NÃO TOXICO, PESO LIQUIDO 120G, CAIXA COM 12 UNIDADES.		KOALA	UNIDAD E	380	R\$ 3,60	três reais e sessenta centavos	R\$ 1.368,00	um mil, trezentos e sessenta e oito reais
48	PINCEL ATÔMICO COR AZUL, PRETA E VERMELHO COM TINTA A BASE DE ALCOOL, RECARREGAVEL PONTA CHANFRADA CO APROXIMADAMENTE 4MM LARGURA DA ESCRITA 2,0 A 8,0 MM APROXIMADAMENTE CX COM 12 UND.		RADEX	UNIDAD E	213	R\$ 35,00	trinta e cinco reais	R\$ 7.455,00	sete mil, quatrocentos e cinquenta e cinco reais
49	PINCEL PARA QUADRO BRANCO CX C/12 UND EM CORES VARIADAS PRODUTO COM SELO DO INMETRO DADOS DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE		RADEX	UNIDAD E	270	R\$ 48,00	quarenta e oito reais	R\$ 12.960,00	doze mil, novecentos e sessenta reais
50	REABASTecedor DE PINCEL PARA QUADRO BRANCO DE 20ML CX C/12UND NAS CORES AZUL,PRETO E VERMELHO.		RADEX	UNIDAD E	109	R\$ 52,00	cinquenta e dois reais	R\$ 5.668,00	cinco mil, seiscentos e sessenta e oito reais
51	PINCEL PARA TINTA GUACHE.		OLINDA	UNIDAD E	700	R\$ 6,70	seis reais e setenta centavos	R\$ 4.690,00	quatro mil, seiscentos e noventa reais
52	CARTOLINA COMUM ESPECIFICAÇÃO CARTOLINA, NA COR BRANCA, COM GRAMATURA MÍNIMA 150 G/M2, DIMENSÕES 500 X 660 MM PODENDO VARIAR EM +/- 5% PAC. COM 100 FLS.		NILPEL	UNIDAD E	102	R\$ 65,00	sessenta e cinco reais	R\$ 6.630,00	seis mil, seiscentos e trinta reais
53	CARTOLINA COMUM ESPECIFICAÇÃO CARTOLINA, NAS CORES AZUL, VERDE, AMARELA E PRETA COM GRAMATURA MÍNIMA 150 G/M2, DIMENSÕES 500 X 660 MM PODENDO VARIAR EM +/- 5% PAC. COM 100 FLS.		NILPEL	UNIDAD E	137	R\$ 59,00	cinquenta e nove reais	R\$ 8.083,00	oito mil e oitenta e três reais
54	ENVELOPE DE PAPEL, AMARELO OURO, TAMANHO A4. CX COM 100 UND.		FORONI	UNIDAD E	282	R\$ 46,00	quarenta e seis reais	R\$ 12.972,00	doze mil, novecentos e setenta e dois reais

PREFETURA MUNICIPAL DE LEONARDO WERNECK
 SECRETARIA DE LICITAÇÃO
 Nº 0978
 13/08/2018

[Handwritten signatures and initials]

55	ENVELOPE DE PAPEL, COR BRANCA, TAMANHO A4, CX COM 100 UND.	FORONI	UNIDAD E	282	R\$ 43,00	quarenta e três reais	R\$ 12.126,00	doze mil, cento e vinte e seis reais
56	ENVELOPE DE PAPEL, COR BRANCA, TAMANHO OFICIO, CX COM 100 UND.	FORONI	UNIDAD E	304	R\$ 50,00	cinquenta reais	R\$ 15.200,00	quinze mil, duzentos reais
57	ENVELOPE DE PAPEL, COR OURO, TAMANHO A3, CAIXA COM 100 UNIDADES.	FORONI	UNIDAD E	92	R\$ 96,00	noventa e seis reais	R\$ 8.832,00	oitto mil, oitocentos e trinta e dois reais
58	ENVELOPE PARA CONVITE, TAMANHO 163X225MM, CX COM 50 UNIDADES, CORES VARIADAS.	FORONI	UNIDAD E	105	R\$ 45,00	quarenta e cinco reais	R\$ 4.725,00	quatro mil, setecentos e vinte e cinco reais
59	EVA 40X90 EM DIVERSAS CORES, LAVAVEL, ATOXICO, TOTALMENTE ANATÓMICO, IDEAL PARA TRABALHOS MANUAIS, TRABALHOS ESCOLARES, PERSONALIZAÇÃO DE ACESSÓRIOS, USO EM ESCRITÓRIO PARA ENCADERNAMENTO DE LIVROS E TAXAS DE MARCAÇÃO, DIMENSÕES 40X95X2MM, EMBALAGEM COM 10 UNIDADES.	IBEL	UNIDAD E	2.200	R\$ 34,00	trinta e quatro reais	R\$ 74.800,00	setenta e quatro mil, oitocentos reais
60	PAPEL A4 (CX) ESPECIFICAÇÃO: PAPEL, FORMATO A4, DIMENSÕES 210 X 297 MM, GRAMATURA 75 G/M2 EMBALAGEM: CAIXA COM 10 RESMAS CONTENDO 500 FOLHAS CADA RESMA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	REPORT	UNIDAD E	522	R\$ 274,00	duzentos e setenta e quatro reais	R\$ 143.028,00	cento e quarenta e três mil e vinte e oito reais
61	PAPEL A4, TAMANHO 210X297MM-75G/M2 - CORES VARIADAS, PCT COM 100 FOLHAS	CHAMQUINHO	UNIDAD E	505	R\$ 8,00	oitto reais	R\$ 4.040,00	quatro mil e quarenta reais
62	PAPEL A4 ADESIVO, PARA IMPRESSÃO LISO, PACOTE COM 100 FOLHAS	JANDAIA	UNIDAD E	195	R\$ 40,00	quarenta reais	R\$ 7.800,00	sete mil, oitocentos reais
63	PAPEL FOTOGRAFICO (PAPEL FOTOGRAFICO PARA IMPRESSORA LASER A4, GOUGHÉ FOSCO, 180GRS, PACOTE COM 100 FOLHAS).	CHAMEX	UNIDAD E	4	R\$ 93,00	noventa e três reais	R\$ 372,00	trezentos e setenta e dois reais
64	PAPEL ALMAÇO, 75 G/M2, 310 MM, COM PAUTA E MARGEM, PACOTE COM 400 FOLHAS.	CHAMEX	UNIDAD E	22	R\$ 47,00	quarenta e sete reais	R\$ 1.034,00	um mil e trinta e quatro reais
65	PAPEL MADEIRA, COR MARRON, PARA USO DIVERSOS, EMBALAGEM CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE PAC. COM 100 FLS.	NILPEL	UNIDAD E	44	R\$ 83,00	oitenta e três reais	R\$ 3.652,00	três mil, seiscentos e cinquenta e dois reais
66	PAPEL 40KG, CORES VARIADAS, TAMANHO A4, PACOTE COM 250 FOLHAS.	ABC	UNIDAD E	595	R\$ 11,00	onze reais	R\$ 6.545,00	seis mil, quinhentos e quarenta e cinco reais
67	PAPEL 60KG, CORES VARIADAS, TAMANHO A4, PACOTE COM 250 FOLHAS.	ABC	UNIDAD E	495	R\$ 18,00	dezoito reais	R\$ 8.910,00	oitto mil, novecentos e dez reais

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO ROMÃO - PERNAMBUCO
 Nº 1073

Página 6

68	PAPEL SULFITE TAMANHO A3, 297X420MM, 75G/M2, RESMA CO 500 FOLHAS.	REPORT	UNIDAD E	295	R\$ 73,00	setenta e três reais.	R\$ 21.535,00	vinte e um mil, quinhentos e trinta e cinco reais
69	TECIDO TNT- TECIDO NÃO TECIDO 1,40 X 1,0 METRO, CORES VARIADAS.	DUBFLEX	UNIDAD E	3.390	R\$ 2,00	dois reais	R\$ 6.780,00	seis mil, setecentos e oitenta reais
70	TINTA GUACHE, A BASE DE AGUA NÃO TOXICA. CAIXA COM 6 TUBOS CO 15ML CADA.	KOALA	UNIDAD E	640	R\$ 3,30	três reais e trinta centavos	R\$ 2.112,00	dois mil, cento e doze reais
71	TINTA PARA ALMOFADA DE CARIMBO TUBO COM CAPACIDADE C/25ML NAS CORES AZUL OU PRETA.	RADEX	UNIDAD E	380	R\$ 10,00	dez reais	R\$ 3.800,00	três mil, oitocentos reais
72	CARTOLINA DUPLEX ESPECIFICAÇÃO CARTOLINA, NA CORES VARIADAS, COM GRAMATURA MINIMA 150 GM2, DIMENSOES 500 X 660 MM PODENDO VARIAR EM +/- 5%, PAC COM 100 FLS.	NOVA PRINT	UNIDAD E	25	R\$ 125,00	cento e vinte e cinco reais	R\$ 3.250,00	três mil, duzentos e cinquenta reais
73	FOLHA DE PAPEL DUPLA FACE COM CORES VARIADAS	NOVA PRINT	UNIDAD E	1.000	R\$ 1,40	um real e quarenta centavos	R\$ 1.400,00	um mil, quatrocentos reais
74	FOLHA DE ISOPOR NA ESPESSURA DE 2,5 CM.	ISOPLAST	UNIDAD E	830	R\$ 15,00	quinze reais	R\$ 12.450,00	doze mil, quatrocentos e cinquenta reais
75	PAPEL ONDULADO CORES DIVERSAS	SÃO MIGUEL	UNIDAD E	1.240	R\$ 2,40	dois reais e quarenta centavos	R\$ 2.976,00	dois mil, novecentos e setenta e seis reais
76	PAPEL FOTO ADESIVO CX COM 100 UND	NILPEL	UNIDAD E	50	R\$ 116,00	cento e dezesseis reais	R\$ 5.800,00	cinco mil, oitocentos reais
77	PASTA PARA CRACHA MATERIAL POLIESTER.	ACP	UNIDAD E	1.100	R\$ 1,00	um real	R\$ 1.100,00	um mil e cem reais
78	VISOR PLASTICO COM ETIQUETA BRANCA PARA PASTA SUSPENSA.	DELLO	UNIDAD E	2.000	R\$ 0,35	trinta e cinco centavos	R\$ 700,00	setecentos reais
79	CADERNO 12 MATERIAS ESPECIFICAÇÃO CADERNO CAPA DURA COM DE MATERIAS, 250 FOLHAS, PRODUTO CONTENDO O SELO DO INMETRO E MARCA DO FABRICANTE.	S.DOMINGO S	UNIDAD E	665	R\$ 16,00	dezesseis reais	R\$ 10.960,00	dez mil, novecentos e sessenta reais
80	CADERNO PEQUENO MATERIAL CAPA DURA APRESENTAÇÃO ESPIRAL DE 200 FLS COM CERTIFICADO DE SEGURANÇA DO INMETRO	TILIBRA	UNIDAD E	1.070	R\$ 9,60	nove reais e sessenta centavos	R\$ 10.272,00	dez mil, duzentos e setenta e dois reais
81	CAPA P/ENCADERNAÇÃO PRETA PCT C/ 100 UNIDADES	TGCAPA	UNIDAD E	60	R\$ 27,00	vinte e sete reais	R\$ 1.620,00	um mil, seiscentos e vinte reais
82	CAPA P/ENCADERNAÇÃO TRANSPARENTE PCT C/100 UNIDADES	TGCAPA	UNIDAD E	60	R\$ 38,00	vinte e oito reais	R\$ 2.280,00	dois mil, duzentos e oitenta reais



114

83	LIVRO ATA COM 100 FOLHAS PAUTADAS E NUMERADAS, FORMATO 05X300MM, CAPA E CONTRACAPA EM PAPELÃO 700GR, REVESTIDO COM PAPEL 90GR, PLASTIFICADO, FOLHAS INTERNAS INTERNAS DE PAPEL OFF-SET 56 GR.	FORONI	UNIDAD E	200	R\$ 18,00	dezoito reais	R\$ 3.600,00	três mil, seiscentos reais
84	LIVRO DE PONTO OFICIO 4 ASS. COM 100 FOLHAS.	TILIBRA	UNIDAD E	335	R\$ 22,00	vinte e dois reais	R\$ 7.370,00	sete mil, trezentos e setenta reais
85	LIVRO PROTOCOLO DE CORRESPONDÊNCIA COM 100 FOLHAS PAUTADAS E NUMERADAS SEQUENCIALMENTE COM CAPA DURA, NO FORMATO 16X22 E COM ENCADERNAÇÃO COSTURADA.	S. DOMINGOS	UNIDAD E	181	R\$ 14,00	quatorze reais	R\$ 2.534,00	dois mil, quinhentos e trinta e quatro reais
86	PASTA AZ LOMBO ESTREITO TIGRADA EPRENDEDOR DE METAL CX C/20 UND	FRAMA	UNIDAD E	880	R\$ 255,00	duzentos e cinquenta e cinco reais	R\$ 224.400,00	duzentos e vinte e quatro mil, quatrocentos reais
87	PASTA AZ LOMBO LARGO TIGRADA EPRENDEDOR DE METAL CX C/20 UND	FRAMA	UNIDAD E	880	R\$ 274,00	duzentos e setenta e quatro reais	R\$ 241.120,00	duzentos e quarenta e um mil cento e vinte reais
88	PASTA CANALETA, TAMANHO A4.	DELLO	UNIDAD E	420	R\$ 2,60	dois reais e sessenta centavos	R\$ 1.092,00	um mil e noventa e dois reais
89	PASTA CATALAGO TIPO CAPA DURA, EM PVC, COM BARBELAS INTERNAS PARA FIXAÇÃO DE ENVELOPES PLASTICOS TAMANHO A4, COM PARAFUSOS PLASTICOS CAPACIDADE PARA 30 ENVELOPES.	ACP	UNIDAD E	314	R\$ 13,00	treze reais	R\$ 4.082,00	quatro mil e oitenta e dois reais
90	PASTA COLECIONADOR, ESPECIFICAÇÃO COLEIONADOR DE PLASTICO COM 20 MM DE ESPESSURA COM ELASTICO.	DELLO	UNIDAD E	1.210	R\$ 3,80	três reais e oitenta centavos	R\$ 4.598,00	quatro mil, quinhentos e noventa e oito reais
91	PASTA COLECIONADOR, ESPECIFICAÇÃO COLEIONADOR DE PLASTICO COM 30 MM DE ESPESSURA COM ELASTICO.	POLIBRAS	UNIDAD E	730	R\$ 4,40	quatro reais e quarenta centavos	R\$ 3.212,00	três mil, duzentos e doze reais
92	PASTA COLECIONADOR, ESPECIFICAÇÃO COLEIONADOR DE PLASTICO COM 55 MM DE ESPESSURA COM ELASTICO.	POLIBRAS	UNIDAD E	390	R\$ 5,70	cinco reais e setenta centavos	R\$ 2.223,00	dois mil, duzentos e vinte e três reais
93	PASTA TRANSPARENTE TAMANHO A4 PCT C/10 UND.	DELLO	UNIDAD E	182	R\$ 9,26	nove reais e vinte e cinco centavos	R\$ 1.683,50	um mil, seiscentos e oitenta e três reais e cinquenta centavos



[Handwritten signatures and initials in blue ink]

94	PASTA PAPELÃO PLASTIFICADA C/ GRAMPE TRILHO PLÁSTICO DIMENSÕES 230 X 343 X 0,35 MM, GRAMATURA 280G/M2 NA COR AMARELA, AZUL, PRETA, VERMELHA PCT C/20 UND	FRAMA	UNIDAD E	104	R\$ 43,50	quarenta e três reais e cinquenta centavos	R\$ 4.524,00	quatro mil, quinhentos e vinte e quatro reais
95	PASTA PARA DOCUMENTOS ESPECIFICAÇÃO: PASTA EM MATERIAL CARTOLINA PLASTIFICADA, GRAMATURA 180G/M2, CORES VARIADAS, COM ABA ELÁSTICA, MEDINDO 240X345MM, PCT C/20 UND.	ACP	UNIDAD E	372	R\$ 57,00	cinquenta e sete reais	R\$ 21.204,00	vinte e um mil, duzentos e quarenta e quatro reais
96	PASTA SUSPENSÃO PAPELÃO 240X360MM, CX C/50 UND	DELLO	UNIDAD E	120	R\$ 82,00	oitenta e dois reais	R\$ 9.840,00	noventa mil, oitocentos e quarenta reais
97	CADERNO DE ARAME PEQUENO (SIMPLES) 48 FLS	FORONI	UNIDAD E	700	R\$ 7,50	sete reais e cinquenta centavos	R\$ 5.250,00	cinco mil, duzentos e cinquenta reais
98	PASTA ESCOLAR DO ALUNO	FRAMA	UNIDAD E	2.000	R\$ 0,90	noventa centavos	R\$ 1.800,00	um mil, oitocentos reais
99	BASTÃO DE COLA DE QUENTE MEDIDA DE 11,2 MM (GROSSA) PCT DE 1KG	CIS	UNIDAD E	250	R\$ 33,00	trinta e três reais	R\$ 8.250,00	oito mil, duzentos e cinquenta reais
100	BASTÃO DE COLA DE QUENTE MEDIDA DE 7,0 MM (FINA) PCT DE 1KG	CIS	UNIDAD E	250	R\$ 32,00	trinta e dois reais	R\$ 8.000,00	oito mil reais
101	COLA BRANCA 1 KG ESPECIFICAÇÃO: COLA, LÍQUIDA, BRANCA, A BASE DE ACETATO DE POLI VINIL (PVA), INODORO, NÃO TÓXICO PARA ENCADERNAÇÃO DE LIVROS, RESTAURO DE DOCUMENTOS EMBALAGEM COM 1KG.	KOALA	UNIDAD E	263	R\$ 14,00	quatorze reais	R\$ 3.682,00	três mil, seiscentos e oitenta e dois reais
102	COLA BRANCA 500G ESPECIFICAÇÃO: COLA, LÍQUIDA, BRANCA, A BASE DE ACETATO DE POLI VINIL (PVA), INODORO, NÃO TÓXICO PARA ENCADERNAÇÃO DE LIVROS, RESTAURO DE DOCUMENTOS EMBALAGEM COM 500G.	KOALA	UNIDAD E	130	R\$ 9,60	nove reais e cinquenta centavos	R\$ 1.235,00	um mil, duzentos e trinta e cinco reais
103	COLA BRANCA 90G ESPECIFICAÇÃO: COLA, LÍQUIDA, BRANCA, A BASE DE ACETATO DE POLI VINIL (PVA), INODORO, NÃO TÓXICO PARA ENCADERNAÇÃO DE LIVROS, RESTAURO DE DOCUMENTOS EMBALAGEM COM 90G, PCT C/12 UND.	KOALA	UNIDAD E	246	R\$ 21,00	vinte e um reais	R\$ 5.166,00	cinco mil, cento e sessenta e seis reais
104	COLA EM BASTÃO BRANCA FRASCO COM 40 GRS, PACOTE COM 6 UNIDADES.	CIS	UNIDAD E	42	R\$ 22,00	vinte e dois reais	R\$ 924,00	noventa e dois e quatro reais
105	COLA P/ISOPOR TUBO DE 500 GR.	FORTFIX	UNIDAD E	448	R\$ 22,00	vinte e dois reais	R\$ 9.856,00	noventa mil, oitocentos e cinquenta e seis reais
106	COLA P/ISOPOR DE 90GR, PCT C/6 UND.	FORTFIX	UNIDAD E	62	R\$ 26,00	vinte e seis reais	R\$ 1.612,00	um mil, seiscentos e doze reais



Handwritten signatures and initials in blue ink, including a large signature on the right side of the page.

107	ETIQUETA ADESIVA, TAMANHO 18X12.	ROMITC	UNIDAD E	136	R\$ 5,30	cinco reais e trinta centavos	R\$ 720,80	setecentos e vinte reais e oitenta centavos
108	ETIQUETA ADESIVA, TAMANHO 26X16.	ROMITC	UNIDAD E	156	R\$ 7,30	sete reais e trinta centavos	R\$ 1.138,80	um mil, cento e trinta e oito reais oitenta centavos
109	FITA ADESIVA DE FILME DE POLIPROPILENO BIORIENTADO TRANSLUCIDO COM ADESIVO ACRILICO EM TAMANHO 45MM X 45 M, PCT.COM 4 UND.	ADELBRAB	UNIDAD E	392	R\$ 23,00	vinte e três reais	R\$ 9.016,00	noventa e nove mil e dezesseis reais
110	FITA GOMADA 38X50 ESPECIFICAÇÃO FITA, ADESIVA, GOMADA, FABRICADA EM POLIPROPILENO, ADESIVO EM RESINA DE BORRACHA NATURAL, ROLO COM DIMENSÃO 38MM X 50M, EMBALAGEM: UNIDADE SEPARADA COM MATERIAL ANTI-ADESIVO, CONTENDO A MARCA DO FABRICANTE. PCT COM 6 UND.	ADELBRAS	UNIDAD E	332	R\$ 90,00	noventa reais	R\$ 29.880,00	vinte e nove mil, bitocentos e oitenta reais
111	FITA ADESIVA TRANSPARENTE, 24MMX50M.	ADELBRAS	UNIDAD E	840	R\$ 4,00	quatro reais	R\$ 3.360,00	três mil, trezentos e sessenta reais
112	FITA ZEBRADA PARA ISOLAMENTO, 7X160M, AMARELA/PRETA	VONDER	UNIDAD E	217	R\$ 28,00	vinte e oito reais	R\$ 6.076,00	seis mil e setenta e seis reais
113	PISTOLA PARA COLA QUENTE GROSSA PARA BASTAO 11,2MM.	VONDER	UNIDAD E	57	R\$ 27,00	vinte e sete reais	R\$ 1.539,00	um mil, quinhentos e trinta e nove reais
114	PISTOLA PARA COLA QUENTE FINA PARA BASTAO 7,0MM.	CIS	UNIDAD E	57	R\$ 21,00	vinte e um reais	R\$ 1.197,00	um mil, cento e noventa e sete reais
115	PLASTICO ADESIVO TRANSPARENTE PARA ENCAPAMENTO DE LIVROS E CADERNOS EM EMBALAGEM ROLO COM 45CMX25M.	ACP	UNIDAD E	44	R\$ 56,00	cinquenta e seis reais	R\$ 2.464,00	dois mil, quatrocentos e sessenta e quatro reais
116	PERCEVEJO CX C/100 UND - ESPECIFICAÇÃO PERCEVEJO EM METAL COM TRATAMENTO (GALVANIZADO CAIXA COM 100 UNIDADES)	MARCARY	UNIDAD E	175	R\$ 4,00	quatro reais	R\$ 700,00	setecentos reais
117	PRANCHETA EM ACRILICO, TAMANHO A4.	DELLO	UNIDAD E	472	R\$ 15,00	quinze reais	R\$ 7.080,00	sete mil e oitenta reais
118	TINTA PARA CARIMBO, 40ML, CORES VARIADAS.	RADEX	UNIDAD E	365	R\$ 4,50	quatro reais e cinquenta centavos	R\$ 1.597,50	um mil, quinhentos e noventa e sete reais e cinquenta centavos



[Handwritten signatures and initials in blue ink, including 'JH' and 'SAB']

119	CD VIRGEM EMB COM 50 UND	ELGIN	UNIDAD E	1B	R\$ 63,00	sessenta e três reais	RS 1.134,00	um mil, cento trinta e quatro reais
120	DVD VIRGEM EMB COM 50 UND	ELGIN	UNIDAD E	B	R\$ 72,00	setenta e dois reais	RS 576,00	quinhentos e setenta e seis reais
VALOR TOTAL R\$: R\$ 1.259.446,00								
VALOR TOTAL DA PROPOSTA: R\$ 1.259.446,00								

a) Validade da Proposta 60 (SESSENTA) DIAS CONTADOS A PARTIR DA ABERTURA DOS ENVELOPES. (b) A empresa ALLAN HANDERSON C. DE OLIVEIRA-ME, informa que estão inclusas no valor cotado todas as despesas sobre o objeto licitado (custos diretos e indiretos, tributos incidentes, taxa de administração, serviços, encargos sociais, trabalhistas, seguros, treinamentos, lucro e outros. (c) Declaro haver recebido da Prefeitura o Edital e seus Anexos, estando ciente de suas normas e exigências, as quais aceito da forma como propostas. Declaramos a entrega dos materiais. O Licitante declara que tem pleno conhecimento aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no Anexo I termo de referência deste edital. Data de entrega dos produtos conforme edital. Declaramos que a validade desta proposta é de 60 (sessenta) dias, a contar da data da entrega de seu respectivo. Declaramos ainda, que assumimos inteira responsabilidade pela entrega dos produtos, e que serão entregues até 05 (cinco) dias a partir da data de recebimento da Ordem de Compra. ALLAN HANDERSON C. DE OLIVEIRA-ME, inscrita no CNPJ nº 20.304.814/0001-27 RUA: 224 N° 74 CAUCAIA-CE Estado de CEARÁ, por seu representante legal abaixo assinado, em cumprimento ao solicitado no edital de pregão Nº 0701-01/2021 DECLARA, para os devidos fins e sob as penas da Lei, que está inscrita na Receita Federal, na condição de (citar se, Micro Empresa-ME ou Empresa de Pequeno Porte-App

CAUCAIA-CE 20 DE JUNHO DE 2021

MARCELO EURICO COSTA
 RG: 92002163782 CPF: 324.610.206-63 SSPCE
 20.304.814/0001-27 ESTADUAL: 063376598
 REPRESENTANTE LEGAL



Handwritten signatures and initials in blue ink, including a large 'B' and several scribbled marks.

28

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONSENHOR TABOSA
Fis 1985
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PROPOSTA DE PREÇO

A
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONSENHOR TABOSA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PREZADOS SENHORES,

Apresentamos a Vossas Senhorias nossa proposta de preços, conforme planilha abaixo, referente ao PREGÃO PRESENCIAL NºGMPP001/21-SRP, cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE MONSENHOR TABOSA/CE.

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento do objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

Declaramos que no preço proposto, estão inclusos todos os custos necessários para o fornecimento do objeto da licitação em referência, bem como todos os tributos, encargos trabalhistas, comerciais e quaisquer outras despesas que incidam ou venham a incidir sobre o objeto desta licitação, e que influenciem na formação dos preços desta Proposta

Declaramos, ainda, que assumimos inteira responsabilidade pela entrega dos produtos, e que serão entregues até 05 (cinco) dias a partir da data de recebimento da Ordem de Compra.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QTDE.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	ALMOFADA PARA CARIMBO AZUL 11"3	RADEX	UND	200	R\$ 5,20 cinco reais e vinte centavos	R\$ 1.040,00 mil e quarenta reais
2	APAGADOR PARA QUADROBRANCO BASE PLÁSTICA, MEDINDO 15 CM X 6,5 CM COM FELTRO, MARCIO	RADEX	UND	152	R\$ 5,31 cinco reais e trinta e um centavos	R\$ 807,12 oitocentos e sete reais e doze centavos
3	ARQUIVO MORTO DE POLIPROPILENO COR VARIADA 350 X 130 X 245MM POLIQUADA	TRUST	UND	290	R\$ 5,57 cinco reais e cinquenta e sete centavos	R\$ 1.615,30 mil seiscentos e quinze reais e trinta centavos
4	BLOCO PARA ANOTAÇÕES, COM ADESIVO, REMOVÍVEL, MEDINDO 76X102MM COM 100 FOLHAS, COR AMARELA	BRW	UND	710	R\$ 3,54 três reais e cinquenta e quatro centavos	R\$ 2.513,40 dois mil, quinhentos e traze reais e quarenta centavos
5	CALCULADORA COM 12 DÍGITOS	HOOPSON/SHEI	UND	100	R\$ 33,59 trinta e três reais e cinquenta e nove centavos	R\$ 3.627,70 três mil, seiscentos e vinte e sete reais e setenta e dois centavos
6	CAIXA PARA CORRESPONDENCIA, TRÍPLIA EM ACRÍLICO	DELLO	UND	49	R\$ 61,53 sessenta e um reais e cinquenta e três centavos	R\$ 3.014,97 três mil e quatorze reais e noventa e sete centavos

B
[Handwritten signatures and initials]

VAL. DIC.

7	CARBONO PRETO DE 1 FACE CAIXA COM 100 FOLHAS-CLIFE	CIS	CX	97	quarenta reais e cinquenta e oito centavos	R\$ 40,58	R\$ 3.936,28	três mil, novecentos e trinta e seis reais e vinte e seis centavos
8	CLIFE NIQUELADO 8/0 FABRICADO COM ARAME DE AÇO COM TRATAMENTO ANTI-FERRUGEM CX/25	FRAMA	CX	450	três reais e três centavos	R\$ 3,03	R\$ 1.363,50	mil trezentos e sessenta e três reais e cinquenta centavos
9	CLIFE NIQUELADO 6/0 FABRICADO COM ARAME DE AÇO COM TRATAMENTO ANTI-FERRUGEM CX/70	CHAPARRAU	CX	510	três reais e cinquenta e dois centavos	R\$ 3,52	R\$ 1.795,20	mil setecentos e noventa e cinco reais e vinte centavos
10	CLIFE NIQUELADO 3/0 FABRICADO COM ARAME DE AÇO COM TRATAMENTO ANTI-FERRUGEM CX/50	CHAPARRAU	CX	510	dois reais e cinquenta e nove centavos	R\$ 2,59	R\$ 1.320,90	mil trezentos e vinte reais e noventa centavos
11	CLIFE NIQUELADO 2/0 FABRICADO COM ARAME DE AÇO COM TRATAMENTO ANTI-FERRUGEM CX/100	CHAPARRAU	CX	820	dois reais e sessenta e quatro centavos	R\$ 2,64	R\$ 2.164,80	dois mil, cento e sessenta e quatro reais e oitenta centavos
12	CORRETIVO CX C/12 ESPECIFICAÇÃO CORRETIVO, A BASE DE AGUA, PARA USOS DIVERSOS. EMBALAGEM COM 180ML DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE E SELO DE IMETRO	ECOLE REAL	CX	108	doze reais e quatorze centavos	R\$ 12,14	R\$ 1.051,12	mil quinhentos e cinquenta e um reais e doze centavos
13	ELASTICO DE BORRACHA NATURAL AMARELO PACOTE COM 100GH	MERCUR	PCT	101	quatro reais e quarenta e nove centavos	R\$ 4,49	R\$ 453,49	quatrocentos e cinquenta e três reais e quarenta e nove centavos
14	ESTILETE GROSSO, EMBALAGEM CONTENDO 12 UNIDADES DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE	MASTERPRINT	CX	66	sete e quatro reais	R\$ 24,00	R\$ 1.584,00	mil quinhentos e oitenta e quatro reais
15	EXTRATOR DE GRAMPO, MATERIAL: AÇO INOXIDAVEL, TIPO C/PATULA, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, TAMANHO APROXIMADO 150X18MM, CX COM 12 UNIDADES	JOCAR OFFICE	CX	32	trinta e oito reais e trinta e cinco centavos	R\$ 38,35	R\$ 2.377,70	dois mil, trezentos e setenta e sete reais e setenta centavos
16	EXTRATOR DE GRAMPO, TIPO PIRANHA	BRW	UND	156	cinco reais e cinquenta e um centavos	R\$ 5,51	R\$ 859,56	oitocentos e cinquenta e nove reais e cinquenta e seis centavos
17	GRAMPEADOR METALICO, DE MESA, PARA GRAMPO TIPO 26/8, BASE DE 20CM	TBS	UND	178	quatorze reais e dois centavos	R\$ 14,02	R\$ 2.495,56	dois mil, quatrocentos e noventa e cinco reais e cinquenta e seis centavos
18	GRAMPEADOR METALICO, PROFISSIONAL PARA 100 FLS.	JOCAR OFFICE	UND	32	setenta e dois reais e quarenta centavos	R\$ 72,40	R\$ 2.316,80	dois mil, trezentos e doze reais e oitenta centavos

PREFEITURA MUNICIPAL
 FLS. 30930
 ADMINISTRAÇÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

X

[Handwritten signature]

[Handwritten initials]

J M DONNA DE FREITAS
 CNPJ: 12.240.925/0001-99
 Rua Pedro Gomes de Araujo
 Nº 50, Centro, CEP: 63.515-000
 Quixelô - Ce

19	GRAMPO P/ GRAMPEADOR 26/6 C/1000 ESPECIFICAÇÃO - PARA GRAMPEADOR CORREADO, TAMANHO 26/6, EMBALAGEM CX COM 1.000 UNIDADES, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE	ACC	CX	1.500	R\$ 2,35	R\$ 3.525,00	dois reais e trinta e cinco centavos	três mil, quinhentos e vinte e cinco reais
20	GRAMPO P/ GRAMPEADOR 26/6 C/5000 ESPECIFICAÇÃO - PARA GRAMPEADOR CORREADO, TAMANHO 26/6, EMBALAGEM CX COM 5.000 UNIDADES, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE	ACC	CX	450	R\$ 5,00	R\$ 2.250,00	cinco reais	dois mil, duzentos e cinquenta reais
21	GRAMPO 23/15, INQUELADO, CAIXA COM 5.000 UNIDADES	ACC	CX	480	R\$ 0,02	R\$ 2.400,00	cinco reais e dois centavos	dois mil, quatrocentos e nove reais e sessenta centavos
22	GRAMPO TRILHO 80MM, CAIXA COM 50 PARES	ACC	CX	235	R\$ 28,42	R\$ 6.678,70	vinete e oito reais e quarenta e dois centavos	seis mil, seiscentos e setenta e oito reais e setenta centavos
23	MOLHA DEDO PASTA A BASE DE AGUA DESENVOLVIDA PARA MANUSEIO DE PAPEIS, PESO LIQUIDO 12GRAMAS	RADEX	UND	200	R\$ 1,53	R\$ 306,00	um real e cinquenta e três centavos	trezentos e seis reais
24	PERFURADOR GRANDE, ESPECIFICAÇÃO - PERFURADOR, GRANDE, COM CAPACIDADE PARA PERFURAR 100 FOLHAS DE PAPEL, ESTRUTURA METALICA, COM DEPOSITO, ACABAMENTO DE QUALIDADE E FURROS PRECISOS. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE	JOCAR OFFICE	UND	88	R\$ 212,67	R\$ 18.697,36	duzentos e doze reais e quarenta e sete centavos	dezoito mil, seiscientos e noventa e sete reais e trinta e seis centavos
25	PERFURADOR PEQUENO, ESPECIFICAÇÃO - PERFURADOR, GRANDE, COM CAPACIDADE PARA PERFURAR 20 FOLHAS DE PAPEL, ESTRUTURA METALICA, COM DEPOSITO, ACABAMENTO DE QUALIDADE E FURROS PRECISOS. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE	JOCAR OFFICE	UND	110	R\$ 29,05	R\$ 3.195,50	vinete e nove reais e cinco centavos	três mil, cento e noventa e cinco reais e cinquenta centavos
26	PRENDEDOR DE PAPEL 51MM, PRETO, CABO METALICO CX C/12 UNIDADES	BRW	CX	212	R\$ 26,30	R\$ 5.575,60	vinete e seis reais e trinta centavos	cinco mil, quinhentos e setenta e cinco reais e sessenta centavos
27	REGUA 30 CM ESPECIFICAÇÃO: REGUA EM MATERIAL PLASTICO INCOLOR, GRADUADA EM 30CM, SUBDIVISÃO EM MM, COM NO MINIMO 5,00MM DE ESPESURA E 35MM DE LARGURA, EMBALAGEM CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE, PCT C/25 UND.	LEO & LEO	PCT	105	R\$ 22,28	R\$ 2.334,15	vinete e dois reais e vinte e três centavos	dois mil, trezentos e trinta e quatro reais e quinze centavos
28	TESOURA GRANDE ESPECIFICACAO, TESOURA EM AÇO POLIDO, CABO EM PLASTICO DE ALTA RESISTENCIA, MEDINDO APROXIMADA DE 21CM. EMBALAGERS COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E MARCA DO FABRICANTE E SELO DO INMETRO.	BRW	UND	160	R\$ 11,13	R\$ 1.777,60	onze reais e onze centavos	mil setecentos e setenta e sete reais e sessenta centavos
29	TESOURA PEQUENA ESPECIFICAÇÃO, TESOURA EM AÇO POLIDO PROPRIA PARA USO ESCOLAR, CABO EM PLASTICO DE ALTA RESISTENCIA, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E MARCA DO FABRICANTE E SELO DO INMETRO, CX C/20UND.	LEONORA	CX	46	R\$ 86,34	R\$ 3.962,44	oitenta e seis reais e quatorze centavos	três mil, novecentos e sessenta e dois reais e quarenta e quatro centavos



J M DONNA DE FREITAS
CNPJ: 12.240.925/0001-99
Rua Pedro Gomes de Araujo
Nº 50, Centro, CEP: 63.515-000
Quixelô - Ce



30	AGENDA PERMANENTE CAPA DURA	TUBRA	UND	110	vinze reais e quarenta e um centavos	R\$ 20,43	R\$ 2.245,10	dois mil, duzentos e quarenta e cinco reais e dez centavos
31	CLIPES COLORIDOS CX C/50 UND	CS	CX	20	cinco reais e um centavo	R\$ 5,01	R\$ 100,20	cinco reais e vinte centavos
32	APONTADOR DE LÁPIS MANUAL PORTÁTIL COM UMA ENTRADA MATERIAL PLÁSTICO RÍGIDO MODELO RETANGULAR TAM. GRANDE COM CERTIFICADO DE SEGURANÇA DO INMETRO. CAIXA C/24.	CS	CX	88	oito reais e quarenta e seis centavos	R\$ 8,46	R\$ 744,48	setecentos e quarenta e quatro reais e quarenta e oito centavos
33	BORRACHA BRANCA RETANGULAR Nº40 CX COM 40UND	MERCUR	CX	62	vinze e um real e quarenta e seis centavos	R\$ 21,46	R\$ 1.330,52	mil trezentos e trinta reais e cinquenta e dois centavos
34	BORRACHA PONTA CX C/100 ESPECIFICAÇÃO: BORRACHA PONTA EM MATERIAL DE LÁTEX, PARA APAGAR ESCRITA A LÁPIS, BRANCA, MARCA CADA COM 100 UNIDADES, EMBALAGEM COM DADOS DO FABRICANTE.	MERCUR	CX	92	dezoito reais e cinquenta e sete centavos	R\$ 17,87	R\$ 1.644,04	mil seiscentos e quarenta e quatro reais e quatro centavos
35	CANETA ESFEROGRÁFICA COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS:CORPO SEXTAVADO EM POLIESTIRENO, COM RESPIRO NO CENTRO,TRANSPARENTE INCOLOR,TUBO EM POLIETILENO COM DIÂMETRO INTERNO DE 3,2MM,PONTA EM LATÃO USINADO COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO USINADO, TRACO DA ESCRITA 1,0MM,COR DA TINTA AZUL,PRETA E VERMELHA DIMENSÃO DO CONJUNTO TUBO COM SUPORTE E PONTA 133,460MM.CX COM 100UND	COMPACTOR	CX	402	setenta e três reais e dez centavos	R\$ 73,10	R\$ 29.386,20	vinze e nove mil, trezentos e oitenta e seis reais e vinte centavos
36	CANETA HIDROGRÁFICA 1060 C/12CORES,PONTA GROSSA,CARGA NÃO TÓXICA,CORPO EM MATERIAL PLÁSTICO,DIMENSÕES GRAVADO NO CORPO À MARCA DO FABRICANTE. EMBALAGEM 10X60 COM 12 UNIDADES	LEONORA	CX	190	quinze reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 15,55	R\$ 2.954,50	dois mil, novecentos e cinquenta e quatro reais e cinquenta centavos
37	CANETA MARCA TEXTO,COM TINTA FLUORESCENTE A BASE D'ÁGUA, NÃO RECARREGAVEL,PONTA EM FIBRO COM 4MM DE LARGURA,CORPO CILÍNDRICO LISO COM NO MÁXIMO 10MM DE DIÂMETRO,TAMPA COMPOSTA COM PRENDEDOR TIPO "BRAÇO",NA COR AMARELA, LARANJA E VERDE. CX COM 12UND	MASTERPRINT	CX	360	quinze reais e vinte e sete centavos	R\$ 15,27	R\$ 5.497,20	cinco mil, quatrocentos e noventa e sete reais e vinte centavos
38	CANETA PERMANENTES 1.0 PARA CDS E DVDS CX COM 12UNO	PILOT	CX	101	vinze e três reais e oitenta e um centavos	R\$ 23,81	R\$ 2.404,81	dois mil, quatrocentos e quatro reais e oitenta e um centavos
39	CANETA PERMANENTES 2.0 PARA CDS E DVDS CX COM 12UND	PILOT	CX	73	vinze e dois reais e setenta e quatro centavos	R\$ 22,74	R\$ 1.640,02	mil seiscentos e sessenta reais e dois centavos
40	GIZ DE CERA GROSSO ANTIALÉRGICO DIMENSÃO MÍNIMA 340X98X11MM CORES DIVERSAS FORMATO REDONDO,COM NORMA DA ABNT - NBR NM900, COM CERTIFICADO DE SEGURANÇA DO INMETRO. CAIXA C/12	KOALA	CX	484	dois reais e noventa e quatro centavos	R\$ 2,94	R\$ 1.422,96	mil quatrocentos e vinte e dois reais e noventa e seis centavos

J.M. DONNA DE FREITAS
 CNPJ: 12.240.925/0001-99
 Rua Pedro Gomes de Araujo
 Nº 50, Centro, CEP: 63.515-000
 Quixelô - Ce

41	GRAFITE PARA LAPSEIRA 0,7MM-CX C/12 TUBOS	LEO & LEO	CX	270	seis reais e sessenta e seis centavos	R\$ 6,66	mil setecentos e noventa e oito reais e vinte centavos	R\$ 1.798,20
42	GRAFITE PARA LAPSEIRA 0,9MM-CX C/12 TUBOS	LEO & LEO	CX	270	sete reais e dezesseis centavos	R\$ 7,16	mil novecentos e trinta e três reais e vinte centavos	R\$ 1.933,20
43	LAPSEIRA 0,7MM	BIC	CX	192	vinte e sete reais e dezesseis centavos	R\$ 27,16	cinco mil, duzentos e quatorze reais e setenta e dois centavos	R\$ 5.214,72
44	LAPSEIRA 0,9MM	BIC	CX	192	trinta e um reais e dezesseis centavos	R\$ 31,18	cinco mil, novecentos e oitenta e seis reais e cinquenta e seis centavos	R\$ 5.986,56
45	LAPIS COMUM C/144 ESPECIFICAÇÃO - LAPIS, PRETO, REVESTIDO EM MADEIRA, COMPRIMENTO DE 17,5 CM, COM VARIAÇÃO DE +/- 0,5CM, GRAVADO NO CORPO A MARCAÇÃO DO FABRICANTE. EMBALAGEM: CAIXA COM 144 UNID. COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE	SERIELEPE	CX	96	trinta e quatro reais e cinquenta e oito centavos	R\$ 34,58	três mil, trezentos e dezenove reais e sessenta e oito centavos	R\$ 3.319,68
46	LAPIS DE COR GRANDE ESPECIFICAÇÃO - LAPIS DE COR, REVESTIDO EM MADEIRA, COMPRIMENTO DE 17,5 CM, COM VARIAÇÃO DE +/- 0,5CM, GRAVADO NO CORPO A MARCA DO FABRICANTE. EMBALAGEM: CX COM 12 CORES DIVERSAS, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE	LEO & LEO	CX	200	quatro reais e quarenta centavos	R\$ 4,40	três mil e oitenta reais	R\$ 3.080,00
47	MASSA DE MODELAR DE MATERIAL NÃO TÓXICO, PESO LÍQUIDO 120G, CAIXA COM 12 UNIDADES	KOALA	CX	360	três reais e setenta e um centavos	R\$ 3,71	mil quatrocentos e nove reais e oitenta centavos	R\$ 1.409,80
48	PINCEL ATÔMICO COM AZUL, PRETA E VERMELHO COM TINTA A BASE ÁLCOOL, RECARREGÁVEL, PONTA CHINFRADA, COM APROXIMADAMENTE 4MM DE LARGURA DA ESCRITA 2,0 A 3,0 MM APROXIMADAMENTE. CX COM 12 UNID	BIC	CX	213	trinta e cinco reais e noventa centavos	R\$ 35,90	sete mil, oitocentos e quarenta e seis reais e setenta centavos	R\$ 7.646,70
49	PINCEL PARA QUADRO BRANCO CX C/17 UNID EM CORES VARIADAS PRODUTO COM SELO DO METRO DADOS DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE	PILOT	CX	270	quarenta e oito reais e oitenta e dois centavos	R\$ 48,82	treze mil, cinco e oitenta e um reais e quarenta centavos	R\$ 13.181,40
50	REABASTECEDOR DE PINCEL PARA QUADRO BRANCO DE 20ML CX C/12 UNID NAS CORES AZUL, PRETO E VERMELHO	RADEX	CX	109	cinquenta e dois reais e noventa e um centavos	R\$ 52,91	cinco mil, setecentos e sessenta e sete reais e dezesseis centavos	R\$ 5.767,19
51	PINCEL PARA TINTA GUACHE	CONDOR	UNID	700	seis reais e setenta e nove centavos	R\$ 6,79	quatro mil, setecentos e cinquenta e três reais	R\$ 4.753,00
52	CARTOLINA COMUM ESPECIFICAÇÃO CARTOLINA, NA COR BRANCA COM GRAMATURA MINIMA 150 G/M2, DIMENSÕES 500 X 660 MM PODENDO VARIAR EM +/- 5%. PAC COM 100 FLS	BIGNARDS	PCT	102	cinquenta e nove reais e cinquenta centavos	R\$ 59,50	seis mil e sessenta e nove reais	R\$ 6.069,00

PREFEITURA MUNICIPAL
 Fis 1989
 COMISSÃO PERMANENTE DE L.

J M DONNA DE FREITAS
 CNPJ: 12.240.925/0001-99
 Rua Pedro Gomes de Araújo
 Nº 50, Centro, CEP: 63.515-000
 Quixeló - Ce

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

53	CARTOLINA COMUM ESPECIFICAÇÃO CARTOLINA, NAS CORES AZUL, VERDE, AMARELA E PRETA, COM GRAMATURA MÍNIMA 150 G/M2, DIMENSÕES 500 X 660 MM PODENDO VARIAR EM +/- 5%. PAC. COM 100 FLS	BIGNARDS	PCT	137	cinquenta e nove reais e noventa e um centavos	R\$ 59,91	R\$ 8.207,67
54	ENVELOPE DE PAPEL AMARELO OURO, TAMANHO A4, CX, COM 100 UNID.	SCRITY	CX	282	quarenta e seis reais e noventa centavos	R\$ 46,90	R\$ 13.225,80
55	ENVELOPE DE PAPEL, COR BRANCA, TAMANHO A4, CX, COM 100 UNID.	SCRITY	CX	282	quarenta e três reais e sessenta e três centavos	R\$ 43,63	R\$ 12.303,66
56	ENVELOPE DE PAPEL, COR BRANCA, TAMANHO OFÍCIO CX, COM 100 UNID.	SCRITY	CX	304	cinquenta reais e sessenta e um centavos	R\$ 50,61	R\$ 15.385,44
57	ENVELOPE DE PAPEL, COR OURO, TAMANHO A3, CAIXA COM 100 UNIDADES	SCRITY	CX	32	noventa e seis reais e oitenta e dois centavos	R\$ 96,62	R\$ 8.907,44
58	ENVELOPE PARA CONVITE, TAMANHO 163X225MM, CX COM 50 UNIDADES, CORES VARIADAS	SCRITY	CX	105	quarenta e cinco reais e cinquenta e dois centavos	R\$ 45,52	R\$ 4.779,60
59	EVA 40X30 EM DIVERSAS CORES LAVÁVEL, ATÓXICO, TOTALMENTE ANATÔMICO, IDEAL PARA TRABALHOS MANUAIS, TRABALHOS ESCOLARES, PERSONALIZAÇÃO DE ACESSÓRIOS, USO EM ESCRITÓRIO PARA ENCADENAMENTO DE LIVROS E TAXAS DE MARCAÇÃO. DIMENSÕES 40X30X2MM, EMBALAGEM COM 10 UNIDADES	IBEL	PCT	2.296	quarenta e seis reais e noventa e dois centavos	R\$ 46,92	R\$ 103.724,00
60	PAPEL A4 (CX) ESPECIFICAÇÃO - PAPEL, FORMATO A4, DIMENSÕES 210X297 MM, GRAMATURA 75G/M2. EMBALAGEM: CADA COM 10 RESMAS CONTENDO 500 FOLHAS CADA RESMA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE	COPIMAX	CX	522	duzentos e setenta e cinco reais e quarenta centavos	R\$ 275,40	R\$ 143.758,80
61	PAPEL A4, TAMANHO 210X297MM-75G/M2-CORES VARIADAS, PCT COM 100 FOLHAS	JANDAIA	PCT	505	oito reais e dezesseis centavos	R\$ 8,16	R\$ 4.120,80
62	PAPEL A4 ADESIVO, PARA IMPRESSÃO USO, PACOTE COM 100 FOLHAS	MAXPRINT	PCT	185	quarenta e um reais e cinquenta e quatro centavos	R\$ 41,54	R\$ 8.100,30
63	PAPEL FOTOGRÁFICO (PAPEL FOTOGRÁFICO PARA IMPRESSORA LASER A4, COUCHÊ FOSCO, 180GRS, PACOTE COM 100 FOLHAS	MASTERPRINT	PCT	4	noventa e três reais e cinquenta centavos	R\$ 93,50	R\$ 374,00
64	PAPEL ALMAÇO 75G/M2, 310MM, COM PAUTA E MARGEM, PACOTE COM 400 FOLHAS	JANDAIA	PCT	22	quarenta e sete reais e dezesseis centavos	R\$ 47,16	R\$ 1.037,52



Handwritten signatures and initials in blue ink, including a large 'X' and several scribbles.

J.M. DONNA DE FREITAS
 CNPJ: 12.240.926/0001-99
 Rua Pedro Gomes de Araujo
 Nº 50, Centro, CEP: 63.515-000
 Quixelô - Ce

Handwritten signatures and initials in blue ink at the bottom of the page, including a large 'B' and several other marks.

65	PAPEL MADEIRA, COR MARROM, PARA USO DIVERSOS, EMBALAGEM CONTEUDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. PAC. COM 100FLS	REIPEL	PCT	44	sessenta e oito reais	R\$ 68,00	dois mil, novecentos e noventa e dois reais	R\$ 2.492,00
66	PAPEL 40KG, CORES VARIADAS, TAMANHO A4, PACOTE COM 250 FOLHAS	ABC	PCT	595	onze reais e quinze centavos.	R\$ 11,15	seis mil, setecentos e trinta e quatro reais e vinte e cinco centavos	R\$ 6.634,25
67	PAPEL 60KG, CORES VARIADAS, TAMANHO A4, PACOTE COM 250 FOLHAS	JANDAINHA	PCT	495	dezoito reais e cinquenta e um centavos	R\$ 18,51	nove mil, cento e sessenta e dois reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 9.162,45
68	PAPEL SULFITE TAMANHO A3, 297X420MM, 75G/M2, RESMA COM 500 FOLHAS	JANDAINHA	CX	295	setenta e três reais e treze centavos	R\$ 73,13	vinte e um mil, quinhentos e setenta e três reais e trinta e cinco centavos	R\$ 21.573,35
69	TECIDO TNT -TECIDO NÃO TECIDO 1,40 X 1,0 CORES VARIADAS	SANTA FE	MT	3.390	dois reais e vinte centavos;	R\$ 2,20	seis mil, quatrocentos e cinquenta e oito reais	R\$ 7.458,00
70	TINTA GUACHE, A BASE DE AGUA NÃO TÓXICA, CAIXA COM 6 TUBOS COM 15ML CADA	KIDALA	CX	640	três reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 3,45	dois mil, duzentos e oito reais	R\$ 2.208,00
71	TINTA PARA ALMOFADA DE CARIMBO TURO COM CAPACIDADE C/25ML NAS CORES AZUL OU PRETA	RADEX	UND	380	três reais e quarenta e oito centavos	R\$ 3,48	mil trezentos e vinte e dois reais e quarenta centavos	R\$ 1.322,40
72	CARTOLINA DUPLEX ESPECIFICAÇÃO CARTOLINA, NAS CORES VARIADAS, COM GRAMATURA MINIMA 150G/M2, DIMENSÕES 500X650MM PODENDO VARIAR EM +/-5%, PAC.COM 100FLS	BIGNARDOS	PCT	26	cento e vinte e cinco reais e seis centavos	R\$ 120,06	três mil, duzentos e cinquenta e um reais e cinquenta e seis centavos	R\$ 3.251,56
73	FOLHA DE PAPEL DUPLA FACE COM CORES VARIADAS	OFF PAPER	UND	1.000	um real e quarenta e cinco centavos	R\$ 1,45	mil quatrocentos e cinquenta reais	R\$ 1.450,00
74	FOLHA DE BOPOR NA ESPESURA DE 2,5CM	ISORECORT	UND	830	quinze reais e cinquenta e nove centavos	R\$ 15,59	doze mil, novecentos e trinta e nove reais e setenta centavos	R\$ 12.939,70
75	PAPEL ONDULADO CORES DIVERSAS	SAFIRA	UND	1.240	dois reais e quarenta e nove centavos	R\$ 2,49	três mil e oitenta e sete reais e sessenta centavos	R\$ 3.087,60
76	PAPEL FOTO ADESIVO CX COM 1000 UND	MASTERPRINT	CX	50	cento e dezesseis reais e cinco centavos	R\$ 117,05	cinco mil, oitocentos e cinquenta e dois reais e cinquenta centavos	R\$ 5.852,50
77	PASTA PARA CRACHA MATERIAL POLIESTER	DAC	UND	1.100	um real e onze centavos	R\$ 1,11	mil duzentos e vinte e um reais	R\$ 1.221,00



J M DONNA DE FREITAS
 CNPJ: 12.240.925/0001-99
 Rua Pedro Gomes de Araujo
 Nº 50, Centro, CEP: 63.515-000
 Quixeló - Ce

78	VISOR PLASTICO COM ETIQUETA BRANCA PARA PASTA SUSPensa	DELLO	UND	2.000	trinta e oito centavos de real	setecentos e sessenta reais	R\$ 0,38	R\$ 760,00
79	CADERNO 12 MATERIAS ESPECIFICACAO CADERNO CAPA DUARA COM DEZ MATERIAS, 250 FOLHAS, PRODUTO CONTENDO O SELO DO INMETRO E MARCA DO FABRICANTE	TERRA DO SOL	UND	685	dezesseis reais e sessenta e quatro centavos	noventa mil, trezentos e noventa e oito reais e quarenta centavos	R\$ 16,64	R\$ 11.398,40
80	CADERNO PEQUENO MATERIAL CAPA DUMA APRESENTACAO ESPIRAL DE 200FLS.COM CERTIFICADO DE SEGURANCA DO INMETRO,	PANAMERICANA	UND	1.070	noze reais e sessenta e cinco centavos	dez mil, trezentos e vinte e cinco reais e cinquenta centavos	R\$ 9,65	R\$ 10.325,50
81	CAPA P/ENCADERNACAO PRETA PCT C/ 300 UNIDADES	ACP	PCT	60	vinte e sete reais e oitenta e sete centavos	mil e seiscentos e setenta e dois reais e vinte centavos	R\$ 27,87	R\$ 1.672,20
82	CAPA P/ENCADERNACAO TRANSPARENTE PCT C/ 300 UNIDADES	ACP	PCT	60	trinta e oito reais e oitenta e sete centavos	dois mil, trezentos e trinta e dois reais e vinte centavos	R\$ 38,87	R\$ 2.332,20
83	LIVRO ATA COM 100 FOLHAS PAUTADAS E NUMERADAS, FORMATO 05X300MM CAPA E CONTRACAPA EM PAPELÃO 700GR, REVESTIDO COM PAPEL 90GR, PLASTIFICADO, FOLHAS INTERNAS DE PAPEL OFF-SET 56GR	TILIBRA	UND	200	onze reais e trinta e cinco centavos	dois mil, duzentos e setenta reais	R\$ 11,35	R\$ 2.270,00
84	LIVRO DE PONTO OFICIO 4 ASS.COM 100 FOLHAS	TILIBRA	UND	335	vinte e dois reais e quatorze centavos	sete mil, quatrocentos e dezesseis reais e noventa centavos	R\$ 22,14	R\$ 7.416,90
85	LIVRO PROTOCOLO DE CORRESPONDENCIA COM 100 FOLHAS PAUTADAS E NUMERADAS SEQUENCIALMENTE, COM CAPA DUARA, NO FORMATO 16X22,3 COM ENCADERNACAO COSTURADA	TILIBRA	UND	181	treze reais e sessenta e cinco centavos	dois mil, quatrocentos e setenta reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 13,65	R\$ 2.470,65
86	PASTA AZ LOMBO ESTREITO, TIGRADA E PRENDEDOR DE METAL CX C/20UND	CHIES	CX	880	duzentos e cinquenta e cinco reais e vinte e trs centavos	duzentos e vinte e quatro mil, seiscentos e dois reais e quarenta centavos	R\$ 255,23	R\$ 224.607,40
87	PASTA AZ LOMBO LARGO, TIGRADA E PRENDEDOR DE METAL CX C/20UND	FRAMA	CX	880	duzentos e cinquenta e trs reais e trinta centavos	duzentos e vinte e dois mil, novecentos e quatro reais	R\$ 255,80	R\$ 222.904,00
88	PASTA CANALETA, TAMANHO A4	DELLO	UND	420	dois reais e setenta centavos	mil cento e trinta e quatro reais	R\$ 2,70	R\$ 1.134,00



J M DONNA DE FREITAS
 CNPJ: 12.240.925/0001-99
 Rua Pedro Gomes de Araujo
 N° 50, Centro, CEP: 63.515-000
 Quixelô - Ca

89	PASTA CATALOGO TIPO: CAPA DURA, EM PVC COM BARBELAS INTERNAS PARA FIXAÇÃO DE ENVELOPES PLÁSTICOS TAMANHO A4 COM PARAFUSOS PLÁSTICOS, CAPACIDADE PARA 30 ENVELOPES	POLIBRAS	UND	314	R\$ 13,05	R\$ 4.097,70
90	PASTA COLEIONADOR,ESPECIFICAÇÃO,COLEIONADOR DE PLÁSTICO COM 20MM DE ESPESSURA COM ELÁSTICO	ACP	UND	1.710	R\$ 4,45	R\$ 5.384,50
91	PASTA COLEIONADOR,ESPECIFICAÇÃO,COLEIONADOR DE PLÁSTICO COM 30MM DE ESPESSURA COM ELÁSTICO	DAC	UND	730	R\$ 4,45	R\$ 3.248,50
92	PASTA COLEIONADOR,ESPECIFICAÇÃO,COLEIONADOR DE PLÁSTICO COM 35MM DE ESPESSURA COM ELÁSTICO	DAC	UND	390	R\$ 5,78	R\$ 2.254,20
93	PASTA L TRANSPARENTE,TAMANHO A4 PCT C/10UND	POLIBRAS	PCT	182	R\$ 9,32	R\$ 1.698,24
94	PASTA PAPELÃO PLASTIFICADA C/ GRAMPO E TRIUNO PLÁSTICO,DIMENSÕES 230X320X35MM, GRAMATURA 280G/M2,NA COR AMARELA,AZUL,PRETA,VERMELHA PCT C/20 UND	DELLO	PCT	104	R\$ 43,93	R\$ 4.568,72
95	PASTA PARA DOCUMENTOS,ESPECIFICAÇÃO PASTA EM MATERIAL CARTOLINA PLASTIFICADA, GRAMATURA 180G/M2, CORES VARIADAS, COM ABA ELÁSTICA, MEDINDO 40X345MM PCT C/20UND	DAC	PCT	372	R\$ 57,10	R\$ 21.241,20
96	PASTA SUSPENSA,PAPELÃO 240X360MM,CX C/50UND	FRAMA	CX	120	R\$ 82,00	R\$ 9.840,00
97	LADERNO DE ARAME PEQUENO (SIMPLES) 4RPLS	PANAMERICANA	UND	700	R\$ 7,64	R\$ 5.348,00
98	PASTA ESCOLAR DO ALUNO	DELLO	UND	2.000	R\$ 0,80	R\$ 1.780,00
99	BASTAO DE COLA DE QUENTE MEDIDA DE 11,2MM(GROSSA)PCT DE 1KG	MARIFEI	PCT	250	R\$ 33,29	R\$ 8.322,50
100	BASTAO DE COLA DE QUENTE MEDIDA DE 7,0MM(FINA) PCT DE 1KG	MARIFEI	PCT	250	R\$ 32,39	R\$ 8.097,50
101	COLA BRANCA 1KG ESPECIFICAÇÃO COLA, LIQUIDA, BRANCA, A BASE DE ACETATO DE POLIVINIL (PVA) INODORO, NÃO TOXICO, PARA ENCARDENAÇÃO DE LIVROS, RESTAURO DE DOCUMENTOS. EMBALAGEM COM 1KG	ACRILEX	UND	263	R\$ 14,21	R\$ 3.737,23

PREFEITURA MUNICIPAL
Fls 1933
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

JM DONNA DE FREITAS
CNPJ: 12.240.925/0001-99
Rua Pedro Gomes de Araújo
Nº 50, Centro, CEP: 63.515-000
Quixeló - Ce

102	COLA BRANCA 500G ESPECIFICAÇÃO COLA, LIQUIDA, BRANCA, A BASE DE ACETATO DE POLIVINIL (PVA) INODORO, NÃO TÓXICO, PARA ENCADENAÇÃO DE LIVROS, RESTAURO DE DOCUMENTOS. EMBALAGEM COM 500G	MAXI COLA	UND	130	R\$ 9,70	R\$ 1.261,00
103	COLA BRANCA 90G ESPECIFICAÇÃO COLA, LIQUIDA, BRANCA, A BASE DE ACETATO DE POLIVINIL (PVA) INODORO, NÃO TÓXICO, PARA ENCADENAÇÃO DE LIVROS, RESTAURO DE DOCUMENTOS. EMBALAGEM COM 90G	FORT FIX	PCT	246	R\$ 21,31	R\$ 5.242,26
104	COLA EM BASTÃO BRANCA FRASCO COM 40GRS, PACOTE COM 6 UNIDADES	PRITT	PCT	42	R\$ 22,94	R\$ 953,88
105	COLA P/SOPORTUINO DE 500GR	ACRILEX	UND	448	R\$ 22,00	R\$ 9.856,00
106	COLA P/SOPOR DE 90GR, PCT. C/6 UND.	FORT FIX	PCT	62	R\$ 26,27	R\$ 1.638,74
107	ETIQUETA ADESIVA, TAMANHO 18X12.	PIMACO	UND	138	R\$ 5,38	R\$ 731,68
108	ETIQUETA ADESIVA, TAMANHO 26X18	PIMACO	UND	155	R\$ 7,52	R\$ 1.173,12
109	FITA ADESIVA DE FILME DE POLIPROPILENO BIORIENTADO TRANSLUCIDO COM ADESIVO ACRILICO EM TAMANHO 45MMX45M, PCT. C/ 4 UND	ADEBRAS	PCT	392	R\$ 23,19	R\$ 9.091,48
110	FITA GOMADA 38XV1 ESPECIFICAÇÃO: FITA ADESIVA, GOMADA, FABRICADA EM POLIPROPILENO, ADESIVO EM RESINA DE BORRACHA COM DIMENSÃO, COM 6 UND FITA ADESIVA	3M	PCT	332	R\$ 91,00	R\$ 30.212,00
111	FITA ADESIVA TRANSPARENTE, 24MMX50M	ADEBRAS	UND	840	R\$ 4,05	R\$ 3.402,00
112	FITA ZEBRADA PARA ISOLAMENTO, 7X120M, AMARELA/PRETA	PLASTCOR	UND	217	R\$ 28,06	R\$ 6.089,02
113	PISTOLA PARA COLA QUENTE GROSSA PARA BASTAO 112MM	TILIBRA	UND	57	R\$ 27,14	R\$ 1.546,98

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXELÔ
 Comissão Permanente de Licitação
 Fls. 3994

J M DONNA DE FREITAS
 CNPJ: 12.240.925/0001-99
 Rua Pedro Gomes de Araujo
 Nº 50, Centro, CEP: 63.515-000
 Quixelô - Ce

(Handwritten signature)

(Handwritten signature)

(Handwritten initials)

(Handwritten signature)

(Handwritten signature)

(Handwritten signature)

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXELÔ
 Fis. 1995
 COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

114	PISTOLA PARA COLA QUENTE FINA PARA BASTÃO 70MM	TILIBRA	UND	57	R\$ 21,88 vinte e um reais e oitenta e oito centavos	R\$ 1.247,16 mil duzentos e quarenta e sete reais e dezessete centavos
115	PLASTICO ADESIVO TRANSPARENTE PARA ENCAPAMENTO DE LIVROS E CADERNOS E MEMBRALAGEM ROLO COM 45CMX25M	COLACRIE	UND	44	R\$ 56,70 cinquenta e seis reais e setenta centavos	R\$ 2.494,80 dois mil, quatrocentos e noventa e quatro reais e oitenta centavos
116	PERCEVEJO CX C/100 UND-ESPECIFICAÇÃO:PERCEVEJO EM METAL COM TRATAMENTO (BALANÇADO CAIXA COM 200 UNIDADES).	ACC	CX	175	R\$ 4,14 quatro reais e quatorze centavos	R\$ 724,50 setecentos e vinte e quatro reais e cinquenta centavos
117	FRANCHETA EM ACRILICO,TAMANHO A4	DELO	UND	472	R\$ 15,36 quinze reais e trinta e seis centavos	R\$ 7.249,92 sete mil, duzentos e quarenta e nove reais e noventa e dois centavos
118	TINTA PARA CARIMBO,40ML, CORES VARIADAS	RADEX	UND	355	R\$ 4,83 quatro reais e oitenta e três centavos	R\$ 1.714,65 mil setecentos e quatorze reais e sessenta e cinco centavos
119	CD VIRGEM EMB COM 50 UND	ELGIN	PCT	18	R\$ 63,10 sessenta e três reais e dez centavos	R\$ 1.135,80 mil cento e trinta e cinco reais e oitenta centavos
120	DVD VIRGEM EMB COM 50 UND	ELGIN	PCT	8	R\$ 72,95 setenta e dois reais e noventa e cinco centavos	R\$ 583,60 quinhentos e oitenta e três reais e sessenta centavos
VALOR TOTAL R\$:						R\$ 1.251.226,40 um milhão, duzentos e cinquenta e um mil, duzentos e vinte e seis reais e quarenta centavos

Cotamos para o objeto em licitação o valor total de: R\$ UM MILHÃO, DUZENTOS E CINQUENTA E UM MIL, DUZENTOS E VINTE E SEIS REAIS E QUARENTA CENTAVOS

RAZÃO SOCIAL: J M DONNA DE FREITAS ARAUJO
 CNPJ nº 12.240.925/0001-99
 Endereço: Rua Pedro Gomes de Araujo, 50 - Centro CEP 63515-000 Quixelô/CE
 REPRESENTANTE DA EMPRESA: JOSEFA MARIA DONNA DE FREITAS ARAUJO
 CPF Nº: 325.543.033-04
 TELEFONE: (88) 3579-1188
 E-MAIL: jmdonna@outlook.com
 VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias
 QUIXELÔ-CE, 21 DE JANEIRO DE 2021

Josefa Maria Donna de Freitas Araujo
 Josefa Maria Donna de Freitas Araujo
 RG nº 2019140548-0
 CPF nº 325.543.033-04

J M DONNA DE FREITAS
 CNPJ: 12.240.925/0001-99
 Rua Pedro Gomes de Araujo
 Nº 50, Centro, CEP: 63.515-000
 Quixelô - Ce

[Handwritten signatures and marks]